

We value your Faith



SCHEDULE OF CHARGES

JULY - DECEMBER 2017



INTERNATIONAL BANKING

IMPORTS

1)				
a)	(a) Profit on Un-funded Lette	ers of Credit where		
/	the amount of IMPORT L/C			
	on aggregate business of a	customer per calendar year.		
- 1	Amoun	t Range	4-1	Cuba a succest succestana
			1st quarter or part thereof	Subsequent quarters or part thereof
	From	To	Upto 0.40%	Upto 0.30%
	50,000,001	50,000,000 75,000,000	Upto 0.40% Upto 0.35%	Upto 0.30% Upto 0.25%
-	75,000,001	100,000,000	Upto 0.30%	Upto 0.20%
-	100.000,001	150,000,000	Upto 0.25%	Upto 0.15%
-	Above Rs. 150 Million	130,000,000	Negotiable (See Note bel	
				·
b)	Discrepancy in L/C docume	nts.		nd in the import L/C documents ence etc. should be recovered from
				inimum Rs.200/- plus Foreign
				bsequently, being cost to bank.
			(b) US\$50/-(flat) will be ad Price.	ded as Profit in Murabaha Selling
			Title.	
	Notes:			
		before its expiry no profit shall		
		charges outside Pakistan, wh	iere applicable, will be reco	vered on case to case basis,
	being cost to bank.	led in addition to above charg	es heing cost to hank	
		negotiation with client having		mittance business of over
	Rs. 50 M, from all banks	or assurance to us to route F	s. 50 M business from our	counters in next 12 months.
		with the approval of Head of F		
		volume to be ascertained and		icing/Business Head and ith the customer's commitment.
	periodically reviewed for t	determining the volume of imp	fort business to be in line w	iti the customer's commitment.
2)	Revalidation Profit for expire	ed L/C.	Profit not to be recovered f	rom the date subsequent to the
			date of expiry. However fre	sh profit rates will be applicable
			in case of Opening of fresh	L/C.
- 1	Notes:			
		alculated on the amount of lia	bility as per foreign exchan	ge ready rate prevailing on the
	date of revalidation.			
			documents by the applican	t drawn against expired L/C for
	the period beyond origina	I expiry of the L/C		
3)	Registration of contract with	SBP in respect of Private	Upto Rs.5,000/- as handli	ng charges
´	Foreign Currency Financing	obtained by Customers in	' '	3 0
	Pakistan from foreign lender	rs.		
4)	Issuance of undertaking favo	oring SBD for providing	Litro @1 60% charges to	be charged per annum on
→,		under "Supplier/Buyer Credit".	reducing liability.	be charged per annum on
	and deferred payment LCs for			
	behalf of applicant.			
	Minimum Charge		Upto PKR 1,500/-	
5)		regarding unilateral waád in	Upto PKR 1 Million	Upto PKR 800/-
	liou of forward exchange boo	oking/payment through other	Over PKR 1 Million	Upto PKR 1,200/-
	bank at importer's request.			* *
6)	Amendment in L/C Contract	et		action, (Plus applicable swift
	(a) Amendments without		charges as cost to bank).	
	extension in expiry da		Profit Po 1 400/ post-	action plus applicable charges
		ntract involving change in	as per item 1 & 6 as cost	
	amount and/ or exten	Sion in expiry date.	por nom 1 a 0 ao 003t 1	
7)	Registration of Import cont	tract		
	Per transaction foreign & loca	al		
- 1	Amoun	t Range	Service Charges	
ŀ	From	То	Sub Sequent Charges or part thereof	
ŀ	1	50,000,000	Upto 0.30%	_
l	50,000,001	100,000,000	Upto 0.25%	
	Above Rs. 100 Million	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Negotiable (See Note bel	ow Minimum Rs.1,500/-)



بين الاقوامي بينكاري

100 ملین روپے سے زیادہ

	ورا مدات	:3		
(1	جہاں بھی امپورٹ ایل ہی پرسروں چار جزلینا ہوں گے تو کاروبار پروصول کیے جائیں گے۔	گا ہکے سے اس کے سالانہ مجموعی		
1	סגנ	تر	17	
-			میبلی سیدما ہی	هرآ ئندەسىما ہى
-	<u> </u>	تك 50.000,000	Upto 0.40%	Upto 0.30%
	50,000,001	75.000.000	Upto 0.35%	Upto 0.25%
1	75,000,001	100,000,000	Upto 0.30%	Upto 0.20%
1	100,000,001	150,000,000	Upto 0.25%	Upto 0.15%
-				
	150 ملين رو	<i>پے سے ذیا</i> وہ	قاتل لفت وسن	نيد(کم از کم چارجز 2000)
(a	ایل می دستاه بیزات میس تنشاد:			گا قواس ایل می کھنداد کتابت پر آنے والے چارجز جو کہ جز (اگر بوں گے قو) گا کہ ہے وصول کیے جا کیں گے۔ رکا اضافہ ایلور منافع کیا جائے گا۔
	انوٹ: (a) مت سے پیلیا بل ی شم کرنے پر کوئی منافع نیشر (b) الل می اللہ میں جاری یا کتابان سے باہر (c) موقعت چاریج بھی اور پر بیان کردہ چاریج میں شاکا (d) الل میں چاریج کو ان کا کھوں کے ساتھ جھی سالا نما الازار کے جاریج میں میڈا قد فائل ایرنس میڈا (e) ہیڈا قد فائل ایرنس میڈا کھی سالاندہ	کے چار جزجہ بھی لا گوہوں گے تو وہ وقتا فو ققار صول ل کئے جائیں گے بپیورٹ ایمسیورٹ کی ترسیلات 50ملین تمام میٹکوا ہرگروپ میڈوقتا فوقا جانچ پڑتال کرنے والے کی طرفہ	ے ہے ہو یاوہ یہ یقین دلائے کہوہ آئندہ2 1 مہینول سے متعین سے متعین	ں کے دوران 50 ملین کا کاروبار ہمارے دینک سے کر سے گا گئے تجم کے اندرکاروبا رکو کھدور درکھا جائے۔
(2	ایل ی کی مدے بیس توثیق کا منافع		ایل کی مدین ختم ہونے سے کوئی منافع نیپز جائے تو دوبارہ ایل کی کھلوانے کے جارجز لڈ	ر ایا جائے گا۔ یہاں تک کہ دوبارہ ایل تی کھول دی اگوہوں گے
	نوٹش 1) ایل ی منافع کی رقم کو مدت میں قویثن کی تاریخ 2) مدت میں قویشن کا منافع اس وقت وصول کیا جا		ول کئے جا کیں گے۔	
(3	غیر مکی تا جرسے پاکستان میں فٹانسنگ کرنے والے پر اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے ساتھ معاہدہ کی رجشر		5000روپے تک ہینڈلنگ چار جز	
(4	درخواست گذاری خواہش پرسپلائز ابائزا کریڈیٹ اور کے تحت کور کرنے کے لئے اسٹیت بینک آف پاکستان ک	کسچینج رسک وایل ی بی تهایت میں خلف نامہ کا اجراء	1.60 فیصد تک کی شرح سے سالانہ چار جزوہ	صول کئے جا ئیں گے۔
	کم اذکم چارجز	<i>ک</i> ہ	1500روپے تک 1 ملین تک 800روپے تک	
(5	درآ مدکنندہ کی درخواست پردومرے بیٹک کے ذرلے باہمی وعدہ کے سڑیقکیٹ کا جراء۔	يع فاروڈا کپنج بکنگ کے متعلق	1 ملین تک 800روپے تک 1 ملین سےزائد 1200روپے تک	
(6	ایک سی شرخیم کامعابرہ a) رقم میں اضافہ یا مدت میں قوسیج کے بغیرترا میم b) ایک معاہدہ میں رقم میں تبدیلی اور مدت میں	اضافه کی ترامیم	1400 روپے ہڑرانز ^{یکش} ن بمع ^ی موئفٹ چار 1400 روپے ہڑرانز ^{یکش} ن بمعہ لوائٹ 1	رجز تا6 تک بینک کے افراجات کے غور پر چار جز
(7	ېرلين د ين ملک	ي اورغير ملكي		
1		3		سروس حيار جز
	סגו	ļ ,		هرآ کننده سیماهی
		تک		
	1	50,000,000		Upto 0.30%
	50,000,001	100,000,000		Upto 0.25%
ı	ما الله		A 21	

قاتلِ گفت وشنيد (كم ازكم چارجز 1500)



8)	Advance payment to suppliers for Import against which LC/ Import contract has not been registered.	Upto 0.15% as service charges.
	or Remittance after receipt of Import documents (Open Account Transaction) Minimum Charges	Rs.1,500 (Plus Applicable SWIFT charges) as service charges.
9)	Import on Collection Bills (Foreign Import Documentary Bills for Collection) (a) Handling Charges	Rs.1,200/- (Flat) per collection provided if charges are on Drawee's A/c US\$75/-if charges are on Drawer's (Exporter) A/c as service charges.
	(b) Return unpaid	US\$ 100/- (Flat) from remitting bank plus courier charges & other charges, if any as service charges.
10)	Service charges	
	(a) Service charges against all import bills. (Collection & L/C Bills) Minimum Charces	Upto 0.15% Upto Rs.1,500/ (see note at the end of the section)
	(b) Form "I" handling charges	Upto Rs. 25/- per "I" Form
11)	Reimbursement charges (payable to reimbursing bank)	At actual
12)	(a) Delivery order issued for release of consignment in the absence of original documents	Rs.2,000/-
	b) Arrangement/Endorsement Fee in case title/transport documents are drawn in favour of MCB Islamic Bank	a) If charges are on drawee account upto Rs.1,000/-
	without prior permission in Foreign Inward Documentary Bills for Collection.	b) If charges are on drawer (exporter) account US\$ 50/- deductable from proceed.
13)	Clearance of Consignment under terms of limit Approval or Unarranged clearance by the Bank	a) Charges against approved limit @0.20% on C&F Value (see note below)
		b) Charges @0.25% on C&F value on forced clearance. (see note below)
		c) No charges if customer pays directly to C & F agent
	Minimum Charges	Upto Rs.1,000/
14)	Profit on Sight Import Bills under LC	
	(a) When retired within 10 days from the date of negotiation*	No additional charges over & above approved profit.
	(b) When retired after 10 days but within 20 days from the date of negotiation	Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.20 per Rs.100/- on purchase price
	(c) When retired after 20 days but within 35 days from the date of negotiation *	Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.25 per Rs. 100/- on purchase price
	(d) When retired after 35 days but within 50 days from the date of negotiation	Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.30 per Rs.100/- on purchase price
	(e) When retired after 50 days from the date of negotiation	Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.45 per Rs.100/- on purchase price
		(The above charges will be levied subject to execution of Sharia Compliance transaction). In absense of approved financing facility pricing of K+4 will be charged on Murabaha funding (import). However in case of approval of funding facility the rate of same facility will be charged on funding period.
	Notes: * Date of negotiation means value date when Bank's Nostro from value date.	o Account is Debited. Profit will be applied on outstanding
		e date of negotiation, no profit other than normal profit will



(8	فروخت کننده کواس ایل ی کی مدمین ایگروانس ادائیگی کرنا جس کامحابده رجنٹر ڈیڈ ہو	كم اذكم چارجز 0.15 فيصدتك
:	یا امپورٹ بلول کی ادائیگی اور کٹو تیول کی رسیدوں کی وصولی کے ابتد (ٹرانز کشن ا کاؤنٹ کھولنا)	1,500 پئي سوئفٹ چارج
	ائپورٹ بلوں کی وصولی (غیر مکلی ائپورٹ ڈاکومٹر ری بلز فار کیکیشن ا) پیٹڈ لنگ چارجز	1,200 و پے فلیف برگلیکشن پرفراہم کیا جائے گا اگر قرشتگل اکاؤنٹ پر چارجز ہوں۔ (ائٹسپورٹ اکاؤنٹ) 75مریکی ڈالراگر قرشتگل اکاؤنٹ پر چارجز ہوں۔
	بلا اوا ئیگی واپسی	100م کی ڈالر تخشفیٰ بینک ہے مع کوریئر اوراس کے علاوہ اگر کوئی چار جز ہوں (فلیٹ)
	سروس چارجز ۱) تمام اپیورٹ بلوں کے بدلے میں سروں چارجز (کلیکشن اورایل ہی بلوں) کم از کم چارجز ب) فار "ا" بینڈرنگ چارجز	0.15فیدنگ 1500ءوپ ئیس کے افتقام پر نوٹ ملاحظہ فرمائیے۔) ہر"ا" فارم 25روپ تک
÷ (11	خرج شدہ رقم کی ادا لیگ کے چار جز (خرج کرنے والے بینک کوقابل ادا)	اصل
-1	اصل دستا ویزات کی عدم موجود گی میں کھیپ کو چھوڑ وانے کے لئے ڈیلیوری آرڈر کا اجراً انتظامات اورانڈ ورزمنٹ فیسی، اس صورت میں جب ایم ہی بی اسلا مک بینک کوا جازت لئے اپنیر ٹائنل یاٹر انپورٹ وستا ویزات اس کے نام بنادگ گئی ہول غیر مکلی ڈاکومنٹر ری بلز فارکلیکشن	2,2,000ء پ اگرڈراوی اکاؤنٹ پرچارجز بین قو 1000ء پے تک اگرچار جزا ایکیچورٹرا کاؤنٹ پر بین قو 50امریکی ڈالر پروسیڈ سے کاٹ لئے جائیں گے۔
· (13	منظور شدہ حدیثی کھیے کی کلیئرنس یا بغیر شیڈول بینک کی طرف سے کلیئرنس	متلورشده صدیش 0.20 فیصد ABکی قیت پر (یخیخوٹ ملاحظه فرمایید) 25. افیصد چار جز C&Fکی کی قیت پر جلدی کلیئزنس کی صورت میں ایجنٹ کاوادائیگل کردے گا تو کوئی چار جز جنیس ABC اگر گا کہ براہ راست
	کم از کم چار جز	1000روپے تک
	سائٹ امپورٹ ایل کی پرمنائع جب ایل کا دس 10 دن میں ریٹائز ہو 10 دس دن کے بعد اور 20 میں دن کے اندرریٹائز ہو جب ایل تک ریٹائز ہو20 میٹینیس دن کے بعد اور 35 چینینیس دن کے اندر جب ایل تک 70 پچاس دن کے بعد اور 50 پچاس دن کے اندر جب ایل تک 50 پچاس دن کے بعد ریٹائز ہو	منظورشده منافع کے علاوہ کوئی چار جزئین منظورشده منافع مع اضافی چار جزئین منظورشده منافع مع اضافی چار جز2.0 کی 100رو پے /- فی خریداری قیت منظورشده منافع مع اضافی چار جز3.0 کی 100رو پے /- فی خریداری قیت منظورشده منافع مع اضافی چار جز3.0 کی 100رو پے /- فی خریداری قیت منظورشده منافع مع اضافی چار جز2.0 کی 2010رو پے /- فی خریداری قیت منظورشده فنانسنگ فیسلٹی نہ ہونے کی صورت میں ایپورٹ مراہے فنڈ ننگ (K+4) چارتی ہوگا اگر منظورشدہ فنانسنگ فیسلٹی موجود ہے واس کے مطابق چارتی ہوگا۔
;	ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا	
	ندا کرات کی تاریخ سے مراد دینک کا نوسٹر وا کاؤنٹ ڈیبٹ ہونا ہے۔منافع اور چار جزا آ 100 فیصدادائیگی اگر ہات چیت کرنے سے پہلے کردی تو نارٹل منافع کے علاوہ کوئی منا	I .



15)	LC cancellation charges	Upto PKR 2,000/- per LC plus Swift charges (at actual).
16)	(a) Usance bills drawn under letter of credit other than "Supplier credit" and deferred payment Letter of Credit of period over one year.	PKR 1,200/- per bill, (flat) at the time of retirement of bill. In addition, acceptance charges Upto 0.15% per month for the period beyond validity of Letter of credit.
	(b) Extension in maturity of Usance Bills under L/C contract.	Service charges upto PKR1,500/- flat per bill.
	Minimum Charges	Upto PKR1,000/-
17)	Transfer of L/C to new beneficiary.	Profit at rates applicable in case of opening of fresh L/C.
18)	Service charges in lieu of exchange earnings if importer arranges Foreign Exchange Cover through another Bank for effecting payment of import transaction lodged with MCB Islamic Bank	Service charges upto 0.10% plus handling charges PKR 800/- flat.
19)	D/A Profit for bills drawn under L/C if business commitment exceeds Rs. 250 Million	Negotiable by Branch/ Relationship/ Regional Manager with the approval of Head Financing / Group Head.
20)	Discrepant documents handling charges under Import LCs as cost to bank.	a) If Charges are on Applicant's Account:- All charges for correspondence SWIFT etc. plus foreign bank's charges (if any) b) If Charges are on Beneficiary's Account:- US\$75/- or equivalent
	Notes: Note: No charges to be recovered in case such charges have already been charged under the Private Labeling arrangements.	
21)	Freight certificate for Import on FOB basis.	Upto Rs.1,000/- per certificate as service charges.
22)	Credit report on beneficiaries or foreign buyer	At actual as service charges.
	Notes: All trade finance / guarantee related items can be relaxed to FED. Over & above charges will be included in charity.	/ waived by the Head of Financing/Business Head subject

B EXPORTS

1	Letters of Credit:	
	(a) Advising (Foreign & Inland)	Upto Rs. 2,000/-, US\$ 50/- outside Pakistan plus applicable courier/swift charges (at actual)
	(b) Amendment Advising (Foreign & Inland)	Upto Rs. 1,200/- Flat, USD 50 outside Pakistan plus applicable courier/swift charges (at actual)
	(c) Musharakah Export Financing - Foreign	Upto 0.25% - Minimum Rs.500/- plus applicable swift charges/courier (at actual).
	(d) Addition of Confirmation (foreign & Inland)	Upto 0.25% or Rs.5000/- per quarter whichever is higher (Subject to availability of country limits/cross border risk)
	(e) Transfer of export L/C (Foreign & Inland)	Rs.1,500/-
	(f) Reimbursement payment to other local banks from Non Resident Rupee Accounts/ ACU Dollar Accounts.	Upto Rs.1,000/-
	(g) Negotiation charges on all export bills purchased/discounted	
	(i) Clean Documents.	Upto PKR 1,000/- Upto PKR 2.000/-
	(i) Discrepent Documents.	
2	When documents are sent to other bank for negotiation under restricted letter of credit.	Rs.1,000/- plus applicable courier/swift charges (at actual)
3	Collections Charges:	
	(a) Clean Bills (cheque, bank draft etc.) (b) Documentary Bills without exchange difference earnings.	i) Rs.100/- per collection. ii) Rs.500/- per collection.



(15	ايلى تنتخ چار جز	2000روپے پرایل کی مع سوئفٹ جار جز
(16	a)" پےایز یوارن سکیم"،"سپلائزز کریڈٹ" اور" یفرڈ پےمٹ کیٹرآف کریڈٹ آفچریڈ آف ون ایئر" کے علاوہ	یل کی مدت پوری ہونے پر1200روپے فی بال (فلیٹ)۔اس کے علاوہ لیٹرآف کریڈے کی تانونی حیثیت ہے آ گے
	لیٹر آف کریڈٹ کے تحت نگلوائے گئے معیادی بلز۔	ک مدت کے لیے 0.15 فیصد کی شرح سے برمہینہ کے لیے کمیشن کی منظوری۔
	(b) ایل ک معاہدے کے تحت معیادی بلز کی پختگی میں اوسیع	1500روپے(فلیٹ) تک فی ٹل سروں چارجز
	گمانگم <i>چارچ</i>	1000روپئ
(17	یر مستفید کوایل می کا متعلی	ایل ی نتغلی کے جارجز نئی ایل سی کھولئے کے جارجز
(18	الیمین آمدنی کی مدمین سروں چارجز اگرامپورٹرنے فیرمکل بیمپینج کوایم ہی بیاسلا کمپینک کے نام درج	سرون جارجز %0.10 تک بهع مینثرانگ جارجز
	البَيْكَنْكَ مِتِهِ مِنْ كُوكَ اور بِيْكَ ئِي ذَر لِيْجُ كُور كِيا ہو	سرول چار73%00 تک بمع میڈرگک چار77 800 رو پیافلیٹ
(19	ایل ک کے تحت اجراء کئے ہوئے مل پر DA پرافٹ اگر کاروبار کی وعدو مالانہ 250ملین سے زیادہ ہو۔	براخ ریلیشن شپ،ریخبل فیجر کی جانب سے بات چیت اور ساتھ ہی ہیڈا آف فانس کی منظوری
(20	الياى كے قت بينہ لائك چار جز	اگردرخواست گزار پر رجز ہوں موقف خط و کتابت وغیرہ کے تمام چارجز مع فیر کلی چینک کے(اگر چارجز ہوں) اگر مستنید کے اکاؤنٹ پر ہوں۔ 175مر کی ڈالر یا کئے برابر
	۔ پرائیو بیٹ لیبلنگ ار بنجمنٹ کے تحت پہلے جارجز وصول کر لینے کی صورت میں کوئی چارجز ریکورُ	نیس کے جا کیں گے۔
(21	ایف اوبی کی بنیاد پر درآمد کے لئے فریٹ سرشیکلیٹ	1000روپے تک پرسرشیقاییٹ
(22	مستفيد ياغيرملكي خريدار پركريثرث ر بپورث	اصل پر
	نوٹ: تمام تجارتی مالیاتی ،گارٹن جن کا تعلق ان اشیاء ہے ہوجن کوریکٹس کیا جا سکتا ہے گروپ ہیدیا فائ انیف ای ڈی۔ اس میں اس کے علاوہ جو بھی چار جز ہوں گے دوچیر پٹی میں شال ہوجا میں گے۔	نگ بیڈو پوکر لے

B برآمدات:

	لِنْرْآفَ كُرِيْدُث:	(1
2000 روپے تک، پاکستان سے باہر 50 امریکی ڈالرمح کورئیر، موئفٹ چار جز (اصل پر)	a) الله وائز نگ (ملکی غیرملکی)	
1200 دو پئتک، پاکستان ہے باہر 50 امریکی ڈالرم کورئیز ، موفقٹ چارجز (اصل پر)	b) ایڈوائزنگ میں تبدیلی (ملکی غیر ملکی)	
25.0 فيمدتک کم از کم 500 روپ ، مع سوئف ل کورييز چار بزز (اصل پر)	c) مشار کها کیسپورٹ فنانسنگ (ملکی غیرملکی)	
0.25 فیصد تک ،5000 دوپ (جو بھی زیادہ ہو ملکی اور خیر ملکی نقصا نات کی شرح ہے مشروط ہے)	d) اضافے کی تو ثیق (ملکی غیر ملکی)	
1500روپ	e) برآ مدی ایل می کی منتقلی (ملکی غیرملکی)	
1000روپئتک	f) غیرملکی روپیدا کاؤنٹ یاڈ الرا کاؤنٹس ہے دیگرمقا می مینکوں میں ادائیگیوں کی ادائیگ	
	9) تمام خرید <i>کے اک</i> وتی شدہ برآمدی بلوں پر مزاکراتی چار جز	
1000روپئ <i>تک</i> 2000روپئتک	i) شفاف وستاویزات ii) اختا فی وستاو ترات	
1000 روپے تک کے علاوہ عا کد شدہ محصول ڈاک (اصل پر)	جب دستادیزات محدود لیٹرآف کریڈٹ کے تحت ندا کرات کے لیے دوسرے بینک کو پھیجے جاتے ہیں	(2
i) 100روپے فی کھیکش ii) 500روپے فی کھیکش	کلیشن بارجز: a) شفاف کبز (چیک، بینک ڈرانٹ وغیرہ) b) بغیر کی اینجیج فرق ڈاکومٹری بلز	(3



4	Handling Charges:	Minimum Maximum
	(a) Duty Draw Back Claims.	Rs. 250/- @ 0.25%
	(b) Issuance/Reissuance/Duplicate of Annex'A' for the purpose of claiming duty draw back	Rs.250/- per transaction (see note below)
	(c) On all SBP/Govt. related subsidy claims	0.15% per transaction, Minimum Charges upto Rs.250/- per transaction.
	(d) On collection of Exp. Dev. Surcharge	Rs.80/- per transaction.
	(e) Research & Development Support Claims (R&D)	0.25%, Minimum Upto 250/- per transaction
	(f) Charges on Export Advance Payment	0.15%, Minimum upto Rs.1,500/- per transaction
	(g) (i) IERS Part - I where pre-shipement is obtained from MCB Islamic Bank and export is routed through other Bank	Upto Rs.2,000/- per shipment.
	(ii) IERS Part I- II NOC for entitlement.	Upto Rs.1,000/- per NOC.
	(h) In lieu of exchange earnings where exporter sells foreign exchange to some other bank whereas documents were sent for collection by MCB Islamic Bank Ltd.	Upto 0.10% (flat) per transaction.
	Minimum charges	Upto PKR 1,000/-
	(i) NOC issuance charges against "E" Forms (to be utilized through any other bank	Upto Rs. 500/- per "E" Form
	obtaining approval from Head of Financing/Business Hea	u/Group nead & ratification by the PCG
5	Service charges against export documents sent on collection basis where payments cover is already received in our NOSTRO account:	Upto Rs.1,000/-
	Upto PKR 150 Million Above PKR 150 Million	Upto 0.15% Upto 0.13%
	Minimum charges	Upto PKR 1,500/-
	willimum charges	Opto F.N. 1,500/-
6	Charges for registration of contract for Export of Raw Cotton with State Bank of Pakistan and subsequent handling of shipping documents for return of Bank Gurantee from State Bank of Pakistan.	Upto Rs.1,200/- per transaction.
7	Handling charges on applications under "Private Commodity Exchange arrangements with Foreign Parties.	Upto 0.40% Minimum upto PKR 1,000/-,
	Notes: All trade finance/guarantee related items can be relaxed/to FED. Over and above charges will be included in Char	



(4	پیٹر لنگ چارج: (a) محصول کی واپسی کے دعوے (b) محصول کی واپسی کے لئے این منگس اے کافٹس کا پہلیا باریا اس کودوسر کی بارجاری کرنا (c) محصول کی واپسی کے لئے این منگس اے کافٹس کا پہلیا باریا اس کودوسر کی بارجاری کرنا (d) این مین موسی کی ڈویسر چارج (e) این چیز کی پارچز (g) پارکٹی اور آنگی پہلیات پیورٹ تھیم (g) پارکٹی اور آنگی پہلی ہورٹ تھیم (g) پارکٹی اور آنگی پہلی ہورٹ تھیم (g) پارکٹی کی دوسرے بینک کے ذریعے کرائی گئی ہو۔ (g) پارکٹی کا مدس کی کو دریعے کرائی گئی ہو۔ (g) پارکٹی امدس کی کو درسے دینک کے ذریعے کرائی گئی ہو۔ (g) کی دوسرے بینک کے ذریعے اس کے این اوری کے لئے دیتیا ہے جبکہ وسول کے لئے دستا ویز اے برائے کی اسلامی بینگ بیسے جاتے ہیں۔ امراز کم چارج: (g) کی دوسرے بینک کے ذریعے استعمال ہونے والے """	کم از کم 250روپے زیادہ سے زیادہ 2.0 فیصد 250روپے برگین دین پر کر (رین ڈیل فوٹ پوسیں) 1.0.16 فیصد برلین دین پر کہ کار کم چار 2507روپ بنگ فی گین دین پر 25.0 فیصد زیادہ سے زیادہ با 2500روپ بنگ برگین دین پر 2000روپ بنگ فی شینت 2000روپ بنگ فی شینت 30.10 فیصد (فایٹ) تک برگین دین پر 40.10 فیصد (فایٹ) تک برگین دین پر 40.10 فیصد (فایٹ) تک برگین دین پر
	نوٹ: گردپ ہیڈ ایرنس ہیڈ منظوری ال جانے اور ایف ہی کی توثیق کے بعد قیمت تجویا تی فائدہ کا	ئن كرماتھ بات چيت سے مشروط ہے۔
(5	وسولی کی بنیاد پڑتیگی گئی برآمد کی دستاویزات کی مدش سروں چارجز جہاں پے منٹ کور کہلیدی ہمارے ناسٹر وا کاؤنٹ میں حاصل کیا گیا ہو۔ 150 ملین سے زیادہ پر کم از کم چارجز	1000 روپے تک 0.15 فیمدنگ 0.13 فیمدنگ 1500 روپے تک
(6	امثیٹ بینک آف پاکتان سے بینک گارٹی واہی کرنے کے لئے شپگ بینڈ لنگ و ستاویزات کے بیتیے بیٹی اور خام کیاس کے معاہدے واشیٹ بینک آف پاکتان کے ساتھ رجسڑ ڈ کرانے کے جارجز	1200رو پے تک فی کین دین پر
(7	" تَحَى طور پر غِير مَكَى پار ٹیول سے اجناس کے نتاو لے کے انتظام" کے تخت ورخواستوں کے بیٹڈ لنگ چار جز	0.40 فیصد تک ،کم از کم 1000 رو پے تک
	نوٹ: نمام تجارتی مالیاتی، گارٹی جن کا تعلق ان اشیاء ہے ہوجن کو میکس کیا جا سکتا ہے گروپ ہر وہ چ _{یریٹ} ی میں شامل ہوجا کمیں گے۔	بڈیا فنانسگ ہیدو ایوکر لے ایف ای ڈی۔اس میں اس کے علاوہ جو بھی چار جز ہول گے



REMITTANCES

1	Outward Remittances:	Service Charges:
	(a) Money transfer under general permission or specific approval of SBP or from foreign currency accounts.	(i) Minimum US\$ 5/- per item upto Value of US\$100 or its equivalent. (ii) Minimum US\$ 8/- per item above Value of US\$100 or its equivalent.
	(b) Inquiries regarding non receipt of funds where bank acted correctly.	Rs.300/- each plus applicable swift charges (at actual)
	(c) Communication charges for back to back transactions - Remmitance below US\$ 100 or its equivalent - Remmitance above US\$ 100	US\$15/- per transaction or its equivalant. US\$30/- per transaction or its equivalant.
	(d) Inward collection relating to Foreign Currency Accounts received from abroad or local banks or our own branches with foreign currency payment involved.	US\$ 3/- for collection upto US\$ 1,000/- , 0.1% for collection above US \$ 1,000/-
		Minimum Charges US \$ 3/- (Upto US\$ 1,000/-) Minimum Charges US \$ 6/- (Above US\$ 1,000/-)
	(e) Remittance from Foreign Currency Account within 10 days of Fcy deposits in cash.	
	Upto US\$ 10,000/- or equivalent currency Above US\$ 10,000/- or equivalent currency	Upto 0.25% Upto 0.50%
		These charges will be charged in case of remittance is effected within 10 days of cash deposits.
	Notes: a) In addition to above, Service charges/recovery of couri- according to prescribed tariff (wherever applicable). b) Advance tax of 5% on educational related expense ren	
2	Inward Remittances: (a) Inward Foreign Draft, Foreign Mail, Transfer where payment made to beneficiary, after payment cover is received in our Nostro Accounts (other than Home Remittances).	Service charges @ 0.15% - Minimum Rs.400/-
	(b) Inward cheques expressed in foreign currency drawn on foreign currency A/cs received from local / up-country bank's branches for payment in Pak Rupees after conversion at authorized dealers buying TT clean rates	Service charges @ 0.15% - Minimum Rs.400/-

Notes: a) In addition to above, Service charges/recovery of courier/postage/telex/fax/cable charges will also be made according to prescribed tariff (wherever applicable). b) Charges are subject to the negotiation with client on case to case basis depending on cost & benefit analysis after obtaining approval from Head of Financing/Business Head/ Group Head & ratification by the FCG

MISCELLANEOUS

1	Authenticate and relay message	
	i) Outward i.e. if sent on behalf of a local FI to a foreign bank.	Upto PKR 1,500/- plus applicable SWIFT charges at actua
	(ii) Inward i.e. if sent on behalf of a foreign bank to a local FI.	Upto US\$ 50/- plus applicable swift charges at actual.
		At actual.
	(a) Fax/Telephone	At actual.
	i) Doemestic ii) Foreign	At actual.
	(b) Courier	Linto LISE 20/ or its aguivalent per massage
	(c) Chares to be claimed from remitting bank against inward remittance if mentioned "our".	Upto US\$ 30/- or its equivalent per message. MT-103 (no charges will be claimed from Non-NOSTRO servicing against Agents Banks.



کیس جع ہونے کے 10 دن کے اندر ترسیلات کے متاثر ہونے کی صورت میں بیچار جزلا گوہوں گے۔

i) 100 دائریاس کے برابر قیست کی چیز پر 5 دائریاس کے برابر ii) 100 دائر سے زیادہ قیست کی چیز پر 5 دائریاس کے برابر 300 ہر بارخ سوئٹٹ چارجز (اصل 15 امریکی ڈائریاس کے مسادی ہرگئین دین پر 20 مریکی ڈائریاس کے مسادی ہرگئین دین پ کے کے چارجز 31 مریکی ڈائر زیادہ سے ذیادہ 66 امریکی ڈائر	پیرونی ترسیات: (a) فیرنگی کرفی اکاؤنٹ سے بالشیٹ بینک آف پاکستان سے خصوصی منطوری یا عام اجازت سے تحت رقم کی شکتی (b) فیرنگی کرفی اکاؤنٹ سے بینک آف پاکستان سے خصوصی منطوری یا عام اجازت سے تحت رقم کی شکتی (c) مسلسل کمین و مین کم تا ئید کے لئے روابط کے جارج: (d) مسلسل کمین و آبار سے کم بیا اس کے مساوی ترسیات زر (d) فیرنگی کرفی بین المرکبی و المرکبی کی ادائی سے منطق تماری اپنی برائجوں سے حاصل کردہ فیرنگی کرفی کا کاؤنٹ سے منطق اعدرون ملک وصولی زیادہ سے زیادہ (e) فیرنگی کرفی کا کاؤنٹ سے منطق اعدرون ملک وصولی زیادہ سے زیادہ (e) فیرنگی کرفی کا کاؤنٹ سے تعلق اعدرون ملک وصولی زیادہ سے زیادہ (ای) فیرنگی کرفی کا کاؤنٹ سے تعلق اعدرون ملک وصولی زیادہ سے نیار کی گئی کردا نے کہ 10 دن کے اعدر تک	(1
0.25 فیصد 0.50 فیصد کیس تختی ہونے کے 10 دن کے اندر ترسیالات کے مثاثر ہو۔	i) 1000م کی ڈالرنک (یاس کے برابر کرنی) ii) 1000 (یاس کے برابر کرنی)اوراس سے زیادہ	
	نوٹ: 1) اوپردیئے گئے سروں چارجز/ کوریئر کی وصولی/ فیکس، سوئفٹ وغیرہ کے چارجز بھی لئے جا کیر 2) بیرون ملک تعلیمی اخراجات کے سلمے میں پیچیے جانے والی رقوم پر 5 فیصدا پڑوائس ٹیکس لا گوہوگا	
ىرون چارى: 0.15 فيصد چاريز کم از کم چار 400٪ دو پ مرون چارى: 0.15 فيصد چاريز کم از کم چار 400٪ دو پ	ا اگررو تی ترسیلات a) بدون ملک سے آنے والے دارف جہاں قم ہمارے ناسٹروا کا دُنٹس میں وصولی کے بعد a) میشند ہوئے والے کو اکروی جاتی ہے۔ (گھر پلونز سیالت زر کے علاوہ) d) غیر مکٹر کرنی اکا وَزید میں طاہر کے گئے اور فیر کلی کرنی اکا دُنٹس سے نکلوائے گئے اندرون ملک چیک جوکہ پاکستانی روپ میں اوا نگل کے لئے مجاز ڈیلر کے در لیے تیر کی کے بعد T T رہٹ پرٹر چید تے ہوئے مثالی یا سمند پاریم تج ہیں۔وصول ہوئے	(2
	نوٹ: a) او پردیئے گئے سروں چار بڑ کور بیڑ کی وصولی نگیس ،سوئفٹ وغیر و کے چار بڑ بھی لئے جا 'میں گے جبہ b) ہیڈا آف نانسٹ ایزنس ہیڈا آگروپ ہیڈ کی منظوری ال جانے اورائیس ہی کی توثیق کے بعد قیب ت	

	مصدقه اورقا بل اعتبار پیغامات	(1
1500 روپے تک مع اوپر درج سوئف چار جز	ن بيروني اگروة اي الياتي ادار پر کي طرف سرغيرملکي مونک کوجھياها ئ	
50 امريكي ڈالرتک مع او پر درج سوئفٹ چار جز	ii) اندرونی۔یعنی غیرملکی بینک کی طرف سے مقامی مالیاتی ادار ہے کو بھیجا جائے	
اصل پر	a) فیکس/ٹیلیفون	
اصل پر	i) اندرون ملک	
المحل پر	ii) بیروان ملک	
30امریکی ڈالریااس کے مساوی تک	b) كورئيرر	
MT103(نان ناسٹر وخد مات دینے والے ایجنٹ/ مینکوں سے		
کسی سروس چار جز کا دعویٰ نہیں کیا جائے گا۔)	c) اعدرونی رقم کی مدش رقم جیمیخ والے بینک سے چار جز کادفوئ	

5



3)	Standing Instructions charges In Foreign Currency Account.	US\$ 6/- per instruction
4)	Credit Information Report including credit report on foreign Suppliers/ buyers with prior intimation to the customers.	a) At actual as charged by the Foreign Bank / Agent /Credit Reporting Agency Which Provides the report
		b) No Charges if report is provided to Scheduled Bank /DFI in Pakistan for bank's own customer, US \$ 50 where report is provided to a bank outside pakistan
		c) Postage/Courier/Fax/Swift charges to be recovered to the prescribed Tariff
5)	Cancellation a) DD / TT/Banker's cheque cancellation charges for Foreign Currency Account.	Rs.500/- per item Plus applicable SWIFT/postage charges (at actual) Should not be charged from Pakistan Remittance Initiative (PRI) related foreign exchanged arrangement as per SBP instructions. Applicable to previously issued instruments as well.
	(b) Under general permission or specific approval of SBP (c) Cancellation of Inward Swift Messages	Rs.350/-
	Remittence below US\$ 100 or its equivalent Remittence above US\$ 100 or its equivalent	US\$15/- per transaction or its equivalent. US\$30/- per transaction or its equivalent (Swift/postage charges will also be added accordingly - Should not be charged from Pakistan Remittance Initiative (PRI) related foreign exchanged arrangement as per SBP instructions.
6)	Issuance of duplicate FDD/Foreign Banker's Cheque.	Rs.500/- plus applicable swift+D1036/postage/correspondent charges (at acutal).
7)	Issuance of Business performance certificate at customer's request.	Rs.1,000/-
8)	Outward Collection for Foreign Currency Accounts.	0.15% Minimum US \$ 10 whichever is higher along with applicable courier charges
9)	Clean Bills (cheque, bank draft etc.)	Upto PKR 100/- per collection.
10)	Local US \$ collection & settlement : a) For Collection of instrument b) For instrument return unpaid.	Up to Rs.300/- plus courier /Fax/Telephone charges at actual. This includes Rs.100/- payable to NIFT for its services Up to Rs.450/- plus courier /Fax/Telephone charges at actual.
11)	For any query requested by customer beyond 2 years relating to trade transactions.	Upto Rs.1,000/-
\Box		



(3	غیر کلی کرسی اکاؤنٹ میں با قاعدہ ہدایات کے چار جز	برہدایت پر6امریکی ڈالر
4)	کریڈٹ کی معلوماتی رپورٹ بشمول غیر ملکی رپورٹنگ انتیننسی کی جانب ہے (صارف کی چینگی ، اطلاع کے ساتھ)	 a) عا کد کرد واصل چار بزر فیر تلکی بینک الدیمند ا کریڈٹ راپورننگ ایجنمی کی جانب ہے اگر رپورٹ بینک کے گئے اپنے صارف کے گئے پاکستان میں شیر ول بینک JDFU کوفراہم کی جائے تو کوئی چار بزئیس - 50 امریکی ڈالر (جہاں پاکستان ہے باہر بینک کوفراہم کی جائے) محصول ڈاک ا کورٹیر را فیکس افوری چار بزمقررہ فرخ نامہ کے مطابق وصول کئے جا کیں گے۔
(5 a	منسوخی: DD/TT مینکرز چیک کی منسوفی کے چار جز غیر ملکی کرنی ا کاؤنٹ	500روپ فی آئٹم کے علاوہ عائد کردہ فوری المحصول ڈاک کے چار بڑ (اصل پر) امٹیٹ بیٹ آف پاکستان کی ہدایات کے مطابق پاکستان ترسیلات زرainitiative متعلق غیر ملکی زرمباولہ کے انتظام پر عائد ٹیس کیا جانا چاہیے۔ پہلے سے جاری شدہ دستاویزات پرچمی عائد کیا جائے۔
b	SBP کی خصوصی منظوری یا عام اجازت کے تحت	پ 9350ء پ
С	ا ندرونی سوئفٹ پیغامات کی منسوقی - 100مر کی ڈالرے کم بیاس کے برابرتر سیلات زر - 100ڈالرے ذیا وہ بیاس کے برابر	15 ڈالریااس کے برابر ہرلین دین 30امر یکی ڈالریااس کے برابر ہرلین دین پر مع سوئفٹ المحصول چار جز SBP کی ہدایات کے مطابق پاکستان ترسیلات زرinitiative نے متعلق غیرمکلی زر مبادلہ کے انتظام پر عائد خیش کیا جانا چاہیے۔
(6	غير ملى مينكرز چيك كي فقل كااجراء	500روپ کے علاوہ خط و کتابت/فوری+ D1036/مصول ڈاک کے چارجز
(7	کاروبار کی کارکرد گی کے مرٹیٹیکیٹ کاا جراء (صارف کی درخواست پر)	1000روپ
(8	غیر کلی کرنسی ا کاؤنٹس کے لئے ہیرون ملک سے وصولی	0.15 فيمد، كم از كم 10مريكي ڈالرجو بھى زيادہ بول كے ساتھ لا گوشدہ كور يَر چار جز
(9	شفاف بلز (چیک، بینک ڈرافٹ وغیرہ)	100روپيماني وصولي
(10	مقای طور پرامریکی ڈالر کی وصو لی اورتصفیہ a) دستاویز اے کی وصو لی کے لئے b) غیرا داشدہ دستاویز کی واپسی کے لئے	300رو پے تئے مع کور میزر افکیس اٹیلیٹون چار جز (اصل پر) (اس میں100رو پے NIFT کواس کی خدمات کے لئے قابل ادامیں)۔ 450رو پے تک مع کور میزر افکیس اٹیلیٹون چار جز (اصل پر)
(11	دوسال سےزائد تجارتی لین دین ہے متعلق صارف کی طرف سے گائی کسی بھی معلومات سے حصول کے لیے۔	1000 روپے تک

This pages is interntionally left blank



We value your Faith

DOMESTIC BANKING





DOMESTIC BANKING

E

REMITTANCES

1)	Bankers Instrument (s) (A) Issuance of Drafts, MT, FAX-PRESS, TT,	De 450/ en de la transcritta A/e Helde /Theoretic transfer
	Pay Order and Bankers' Cheque: (a) Upto Rs.100,000/-	Rs.150/- per Instrument for A/c Holder (Through transfer of cheque). However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account. Rs.500/- per Instrument for Non A/c Holder
	(b) Over Rs.100,000/-	Rs. 150/- per Instrument for A/c Holder (Through transfer of cheque), However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account.
	(c) Issuance of Duplicate Draft:	Rs.100/- for Account Holders Rs.200/- for Non-Account Holders (see note below)
		If account holder request for issuance of pay order through cash that should be treated as non account holder and the charges as per non account holder should be recovered.
	(B) Cancellation of DD/Pay Order/Call Receipt/Banker's Cheque	Rs.100/- per Instrument per Instrument for A/c Holder. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 500,000/- or more in any Current or Saving Account.
		Rs.500/- for Non-Account Holders in cash.
	(C) Stop Payment of DD/Pay Order/Call Receipt/Banker's Cheque	Rs.500/- each.
	(D) Issuance of SBP/NBP cheque on client's account.	Rs.500/- each.
	a) The charges from students for making DD/PO/Banker' fee/dues in favour of education institution, HEC/Board etc may not exceed 0.50% of fee/dues or Rs	
2)	Cross Branch Transaction:	Free

F

IMPORTS (TRADE PURCHASE)

1)	a) Letter of Credit			
	"where total volume of Inland during a calender year is	LC business of a customer	Minimum Rs. 2,000	
	Amount	Range	Per Quarter	Subsequent Quarters
	From	То	or part thereof	Jabooquoni Quantoro
	1	50,000,000	Upto 0.45%	Upto 0.40%
	50,000,001	75,000,000	Upto 0.40%	Upto 0.35%
	75,000,001	100,000,000	Upto 0.35%	Upto 0.30%
	100,000,001	150,000,000	Upto 0.30%	Upto 0.20%
	Over Rs. 150 Million		Negotiable	
	b) Service charges on all impayailment of our LCs	port bills presented in	Upto 0.15%	
	Minimum charges c) Discrepent documents had (from applicant or beneficiary LC terms.)		Upto Rs.1,500/- Upto Rs.1,500/-	



ملکی بدنیکاری

ترسیلات زر

E

(1	مینکرزوستاویزات: (A) ڈرافٹ، پریس، TT، پِآرڈراور مینکر چیک کااجراء (a) 100,000 تک	کھاتے داروں کے لیے 150 روپی فی وستاویر (چیکٹر اُنٹر کے ذریعے) تاہم اروپیٹس ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے وہ گا جو کی بھی کرنے یا سیونگ اکانٹ میں چکھے باہ میں ایک الکوروپیا اصط بیلنس برتر ارزیکس گے۔ 2000روپیٹیر کھاتے دارکے لئے
	(b) 100,000 <u>=</u> زائد پر	کھاتے داروں کے لیے 150 دو پیٹی دستاویر (پیکٹرانسٹر کے ذریعے) تاہم 1 روپیلس ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا ہوگی بھی کرنٹ یا سیونگ اکا نٹ بیں چکھلے او میں ایک لاکھ دو پیادسط بیلنس برقر ارزمیس گے۔ 2000 دو پیٹیمر کھاتے دارکے کئے
	(c) ڈرافٹ کی فقل کا جراء	100 روپ کھا تدوار کے گئے 2000روپ نیچ کھا مدوار کے لئے (پیچان شدیکس)
	(B) ڈیڈی اپ آرڈر اکال رسیٹ اور مینکرز چیک کی منسوخی اور قم کی ادائیگل کورو کئے کے چار جز	اگرکونی کھاستے دار پہارڈ دکش کے ذریعے حاصل کرنے چاہ گاتوا سے ٹیر کھاتے دار کے طور پر تصور کیا جائے گا اور اس پر ٹیر کھا نے دار کے چار جزالاً وہوں گے۔ کھاتے داروں کے لیے 100 دو پے ٹی دشاویز (چیک ٹرانسٹر کے ذریعے) تاہم 1 روپہاس ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے وہ گا ہوگی تھی کرنٹ یا بیودگا کا انٹ بیس چیکیا ماہ میں یا ٹی الکے دو پیا اوسط بیلٹس برقر ارزمیس کے۔ بیلٹس برقر ارزمیس کے۔
	(c) ڈی ڈی ارڈر / کال رسیٹ اور مینکرز چیک اور قم کی کومنسوخی کرنا	500روپے ٹیر
	SBP/NBP (D) کوصارف اکاؤنٹ پر چیک جاری	500 در پئنې
	تغلیمی ادار کی جانب ہے بینکر ز چیک یافیس اوا جہات کی ادائیگی کے لئے کو کی اور متعلقہ فیس اوا جہات ک 500 0 فیصد یا 25 روپے فی وستا ویز جو بھی کم ہوسے بڑھیس کتے۔	قد رستاویز کے لئے طالب علم ہے جارجز بورڈاا تا گائی ہی وغیرہ
2	برانچوں کے مابین لین دین	مفت

در**آ مدات** (تجارتی خریداری)

	مفت	a) لِيْرْآف كريْدِك		(1
	کم از کم چارجز 2000روپ	ندرونِ ملک ایل تی کاروبار کا کچیلاؤ:	جہاں تقویمی سال کے دوران صارف کے ا	
هرآ کنده سه ما بی	فیسه ماهی	ſ	حدرة	
0 12 13 %	ا	ت	_	1
Upto 0.40%	Upto 0.45%	50,000,000	1	1
Upto 0.35%	Upto 0.40%	75,000,000	50,000,001	1
Upto 0.30%	Upto 0.35%	100,000,000	75,000,001	1
Upto 0.20%	Upto 0.30%	150,000,000	100,000,001	1
قابل غور	·	پے سے ذائد	150 ملين رو	1
	0.15 فيصدتك	ن ملک بلوں پرسروس حیار جز	b) ایل تی کے حصول میں پیش کردہ تمام اندروا	
	1500روپے تک		كم اذكم جإرجز	
	1500روپي <i>تک</i>	یل تی کی شرا نط کے مطابق	 ۵) اختلافی دستاویزات کے بینڈلنگ چار جز (ا مستفید ہونے والے یا درخواست گذار ہے۔ 	
	*	ہوصول کیے جاتیں۔)	مستفید ہونے والے یا درخواست کذارہے	





	Notes: Charges negotiable on case to case basis under approva	l of Head of Financing/Business Heads.
2)	Handling service charges on inland import Collection Bills at opening to be recovered under Murabahah Price	Rs. 1,000/- (Flat) per Collection
3)	Amendment in LC/Contracts: a) Without increase in amount or extension in expiry period of LC/contract.	Upto Rs.1,400/- Plus applicable SWIFT/Postage/Courier etc.charges
	b) Involving increase in amount and/or extension in expiry period of LC/contract	Upto Rs.1,300/- per transaction plus applicable charges as per item 1(a) above
4)	Documentary Inward bills for collection	Service Charges Upto 0.15% Minimum upto PKR 1,500/-
5)	Documentary bills drawn against L/C	
	(a) Sight Bills (i) If retired within 03 days from the date of lodgement (ii) If retired after 03 days from the date of lodgement	Only profit but no service charges Profit and service charges @ 0.25% p.a.
	Minimum Charges	Upto PKR 1,000/-
	(b) Usance Bills (i) Handling Charges (ii) If bill matures after expiry of LC.	Upto 0.25% (Minimum PKR 600/- per bill at the time of retirement) Usance charges at item 1 above plus PKR 500/- per bill along with acceptance service charges upto 0.15% per month on bill amount on retirement for the period beyond validity of LC.
	(iii) Extension in maturity of Usance Bills. Minimum Charges	Same as under "Import" (international banking section). Upto PKR 500/-
	(c) Bills under Forced PAD i.e. payment not received on due date	Service charges upto @ 0.45% in addition to the agreed profit on outstanding financing plus handling charges (mentioned above) and services charges recoverable on usance bills under LCs (mentioned above).
6)	Storage Charges (a) when cleared with 03 days of receipt of branch. (b) when cleared after 03 days of receipt of branch.	No charges PKR 100/- per packet (minumum PKR 50).
	Notes: Charges Negotiable on case to case basis under approval of Head of Financing/ Business Head/Group Head.	

EXPORTS (TRADE SALES)

1)	(a) Outward Documentary Bills Minimum Charges	on collections basis	Service charges upto 0.40% plus applicable courier charges Upto Rs.1,500/-
2)	Musharakah Export Financin Documentory bills other than the of credit		Service charges upto 0.40% plus profit from the date of purchase to the date of payment and applicable courier charges.
	Minimum charges		Upto PKR 1,000/-
3)	Negotiation Service Charges on sight bills purchased drawn (a) Service Charges on negotia	under LCs	Minimum Rs.1,000/-
	Amount F	Range	Service Charges (Rs)
	From	То	Convide Charges (1.5)
	1	50,000,000	Upto 0.50%
	50,000,001	75,000,000	Upto 0.45%
	Over Rs. 75	Million	Negotiable
	Notes: Negotiable by Branch Manage Head upto business commitme		th the approval of Head of Financing/ Business Heads/Group



	نوٹ: گروپ ہیڈا بزنس ہیڈ کی منظوری کے تحت ہر کیس میں چار بڑ گفت وشنید سے طے ہول گے	-
(2	مرابحة قیت کے تحت برآ مدکرنے کے ملکی بلوں کو وصول کرنے کے افتتاحی بینڈ لنگ چار جز	1000روپے (فلیٹ) فی وصولی پر
(3	ایل کاش تبریلی کے چ ار برت a) قیت میں اضافہ کے بغیر یا ایل کی افضا کی مہت میں توسیع کے بغیر b) قیت میں اضافہ یا ایل کی افضا کی مہت میں توسیع کا معاہدہ	1400روپنتگ مع موئف المحصول ڈاک اکوریٹر روغیرہ کے چار جز 1300روپنتگ مع موئف المحصول ڈاک اکوریٹر روغیرہ کے چار جز
(4	ا ندرونِ ملک دستاویزی بلز کی وصولی کے لیے	1.50 نیمد تک سروں چار جز کم از کم چار جر 5000 در پے تک
(5	ایلی می میش فکلوا ہے گئے وستاویز اتی بلز (a) سائند بلز: (i) اگر قیام کی تاریخ ہے 7 دن کے اندر ریٹا ٹیر کیاجا ہے (ii) اگر آجام کی تاریخ ہے 7 دن کے بعد ریٹا ٹیر کیاجا ہے (b) معیادی بلز: (i) معیادی بلز: (ii) اگر ایل می کی مدشت تم ہونے کے بعد ٹل کچور ہو (ii) معیادی بلز پیچنگی شرق سیچ مراز کم چار برز (c) فورسڈ PAD کتف بلز ایشنی مقرر و تا ریخ پراوا تنگی و صول ٹیٹس ہوئی	سرف من فی کین دوئی سروی چار برخین منافی اور سروی چار بردی می پار برخین منافی اور سروی چار بین کار می
(6	اسٹورر کھنے کے چار جڑ a) جب براغ گودسولی کے 3 دن کے اندر کلیئر ہوجائے b) جب براغ گودسولی کے 3 دن کے اجد کلیئر ہوجائے	كوئى چارجز نمين 100رد پے فى يك فى دن تك
	نوٹ: فنانسنگ ہیڈا ہزنس ہیڈا گروپ ہیڈ کے منظور کردہ کیس کی بنیاد پر چار جز	

برآمدات (تجارتی فروخت)

	وصولی کی بنیاد پر بیرونِ ملک دستاویز ک کماز کم عارجز) بلز	0.40 فیصد مروں چار جز کے علاوہ عائد کر دہ کورئیر چار جز 1500 دو ہے تک
	•		∵
2) غير ککو	غیرمکی - مُشارکہ برآ مدات لیٹرآ ف کریڈٹ کی مدیش نکلوائے گئے دستاویز		0.40 فیصد تک کمیشن کےعلاوہ خریداری کی تاریخ ہےادا نیگی کی تاریخ
		ی بلوں کےعلاوہ	تك منافع اوركور ئير جيار جز
لم ا	لم ازلم چارجز		1000 روپے تک
	ندا کراتی نمیشن		
LC	LC کے تحت نکلوائے / خریدے گئے سائٹ	ب بلوں پر	
; (a	a) ندا کراتی بلوں پرسروس چارجز		ڪم از کم 1000 روپ
	<i>\oldsymbol{\sigma}</i>	ئة	سروس چار جز (ردپ)
	=	تک	مرون في ر. ر (ر <i>ن</i> ب
1	1	50,000,000	0.50 فيصد تك
0,001	50,000,001	75,000,000	0.40 فيصد تك
	75 طين رو	پے سے زائد	قائل غور -
ا نوٹ	نوٹ:		
75 سليم	75ملین ہےزا کد برنس معاہدے کی منظور کی برار نچم	پنج ارلیشنشیب مینج اگروب ہیڈ کی طرف سے لے گا۔	



4)	Collection charges for restricted L/C '(Where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding).	Forwarding Bank/Branch would recover handling charges of PKR 1,000/-	
5)	Usance/DA bills negotiation drawn under LCs	Usual charges as at item "1" above, Outward Documentary bills on collection basis plus profit from the date of purchase till date of payment.	
6)	Returning charges for documentary bills. Upto PKR 500/- plus courier charges		
7)	LC Advising/Amendments/Confirmation/Cancellation Same as Export (International Banking). charges of (inward) Inland LCs.		
	Notes: For business commitment charges are negotiable with client after obtaining approval from Head of Financing/ Busine: Heads/Group Head.		

NON-DOCUMENTARY BILLS

1)	Collection Clean (including cheques / dividends warrants / bank drafts etc.) Minimum Charges	Upto 0.25% Upto PKR 150/- plus postage/courier charges (at actual)		
	Notes:			
	a) No charge if collected through local clearing b) If total annual volume exceed PKR 50 Million then follow	wing slabs shall be applicalbe:		
	above PKR 50 M to PKR 500 M 0.15% above PKR 500 M to PKR 1,000 M 0.10% above PKR 1,000 M 0.05% c) In case of urgent collection of local cheque of PKR 0.5 Million and above; PKR 500/- per collection to be charged. Returning charges of such collection is PKR 200/- per collection.			
	d) Postage/Courier charges are to be recovered on collection/realization of each instrument (whether clean or documentory) on actual basis. However, in case where party has deposited more than one cheque/instruments on a particular date, to be collected/drawn on the same branch of the bank, postage/courier charges are to be recovered once only.			
	 e) Collection of cheque of small amount may be effected through postal service (other than courier) if specifically requested by the party in writing for which will be responsible for delay. f) Collecting agent's charges, if the collecting bank is other than the bank, will be extra. g) NWD call charges will be extra, if fate of the instrument is asked by telephone. 			
2)	Purchase of Clean bills (cheque, bank draft etc.)	Upto 0.40% (service charge) plus profit from the date of purchase to date of payment plus courier charges (at actual)		
	Minimum charges	PKR 25/-		
3)	Returning Charges for clean collection	Upto PKR 500/- plus courier charges (at actual).		
	Notes: Charges can be waived/ reduced after obtaining approval	from Head of Financing/ Business Heads/Group Head.		

TREASURY & FOREX

1)	Investment Portfolio Securities (IPS)	
	Following Bank Charges will apply (a) (i) Transaction Charges (ii) Holding Charges Upto PKR 1 Million Over PKR 1 Million	Upto PKR 500/- per transaction Upto PKR 300/- per month Upto PKR 500/- per month
	(b) Security Movement charges	Upto PKR 500/- per transaction



(4	محدودالی کے لیے وصولی کے چار بڑ (جہاں کی اور بیٹک تک مذاکرات محدود کے جائیں اور فارورڈ نگ کے لیے بیٹیں پیٹی کیے جائیں)	فارور ذیک بینک/براخی 1000 رو پئک میندُلنگ چارجز وصول کرےگا۔
	(0. 1-0.0	
(5	ایل ی کے تحت لکلوائے گئے معیادی اوثی اے بلز	عام کیشن حبیسااو پردیئے گئے 1 پر ہے تر بداری کی تاریخ نے اوا نیگی کی تاریخ تک (مارک آپ/مارک ڈاکن کے علاوہ وصولی کی خیاد پر میرون ملک
		تک (مارک اپ/مارک ڈاؤن کےعلاوہ وصولی کی بنیاد پر بیرون ملک
		وستاویز ی بلز)
(6	والیسی کے جار جز برائے دستاویزی وصولیاں	کوریئر حیار جز کےعلاوہ 500 روپے تک
(7	اندرون مک ایل می بدایت ارترمیم الوثیق امنسوخی کے جارجز	حبیها که برآ مدات <u>بین الاقوامی ب</u> ینکاری کے تحت ہے
	نوٹ: کاروبار کےمعاہدے کیلئے فناننگ ہیڈا بزنس ہیڈا گروپ ہیڈ سےمنطوری کےمزا کراتی	چارىخ

غير دستاويزي بلز

н

(1	وصولیاں	
	i) شفاف(بشمول چیک/ ڈیویڈنڈ وارنٹس/ بینک ڈرافٹ وغیرہ	0.25فیصدتک کے
	کم از کم چار چز	150روپے تک کے علاوہ محصول ڈاک/ کوریئز چارجز (اصل پر)
	نوك:	
	a) اگرمقا می کلیئرنگ کے ذریعے وصول کیے جائیں تو کوئی چار جزنہیں ہوں گے۔	
	b) اگر مکمل سالانہ جم 50 ملین روپے سے ہڑھ جائے تو مندرجہ ذیل سلیب لاگوہوں گے:	
	50 ملین روپے سےزائد500 ملین تک 6.15 فیصد	
	500 ملین روپے سے زائد 1000 ملین تک 500 فیصد	
	1000 ملین رویے ہے 0.05 فیصد	
	c) 0.5 ملین رویے کے مقامی چیک کی فوری وصولی اور 500 روپے سے زائد فی وصولی کے سلسلے میر	ں ریٹرنگ جار ہز200 رویے فی وصولی ہوں گے۔
	d) ہرانسٹرومینٹ (عاہبے شفاف ہویا دستاویزی) کی وصولی پرمحصول ڈاک/ کورئیر جارجز وصول	l i i i i i i i i i i i i i i i i i i i
	برانچ میں ایک ہے وائد چیک وصول/ قم نکلوانے کے لیے جمع کرواتی ہے تو محصول ڈاک/ کور تیا	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	e) اگریارٹی چیوٹی رقم کے چیک کی وصولی پوشل ڈاک (علاہ دکوریئز)کے ذریعہ کروانا جیا ہے اواس	l a i .
	f) اگروصول کرنے والا بدینک ،ایم ہی بی اسلامک بدینک کےعلاوہ کوئی اور ہوگا تو وصو لی کرنے والے	
	g) اگردستاویز کی fate بذریعه ٹیلی فون پوچھی جاتی ہے تو NWD کال حید جزاضا فی ہوں گے۔	
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
(2	شفاف بلول کی خریداری (چیک، بینک ڈراف وغیرہ)	خریداری کی تاریخ ہے اوائیگی کی تاریخ تک منافع اورکورئیر چار جز کے علاوہ 0.40 فیصد تک سروس چار جز
	ا كم ازكم چارجز	25ء ک
		·
(3	شفاف وصولی کے لیے واپسی کے جارجز	کورئیرچار جزئے علاوہ 500 روپے (اصل پر)
\vdash		
	توٹ: انداع پر از پرام پر سرمینا کیسر میں ہے ہیں ۔ س	
	فنانسنگ ہیڈا ہزنس ہیڈا گروپ ہیڈ کے منظور کردہ کیس کی بنیاد پر چار جز کم یامعاف کے	كَ عِامِلَة ہے۔

ماليات اورغيرمكى زرمبادله

(1) مندرجہ ذیل بینک چار ہزالا گوہوں گے۔ (i) a مندرجہ ذیل بینک چار ہز (ii) ملکیت کے چار ہز (ii) ملکیت کے چار ہز 1 ملین پاکستانی روپے پیک ٹی ماہ 1 ملین پاکستانی روپے سے زائم 6 ملین پاکستانی روپے سے زائم 6 ملیورٹی کی فقل و حرکت کے چار ہز (دومرے بینک تک)

10





FINANCING AND GUARANTEES

Л.

FINANCES

1)	Following charges will be recovered in 'addition to Profit/Return on investment. Miscellaneous (i.e. charges for documentation, evaluation of security and maintenance thereof etc).	At actual, in addition: 1. Legal documentation fee @ 0.20% (Flat) after acceptance of sanction by the Company but before disbursement of the total amount of sanction (Funded and Non Funded Both). (To be included in Selling Price in case of Murabaha). 2. Project examination fee @ 0.25% (Flat) after acceptance of sanction by the Company but before disbursement of the total amount of stock inspection report charges of Rs. 2500/per report by Head Financing before Sanction of Limit).
		3. Project monitoring fee @ 0.25% p.a. Payable quarterly on outstanding amount (Funded and Non Funded Both). (To be included in Selling Price in case of Murabaha)
		4. Front End/Arrangement Fee @ 1.00% (Flat) where ever applicable as per Bank's discretion. (To be recovered up front after Sanction of Limit only in case of Syndication, not for bilateral arrangements)
		5. Equipment Ijarah Processing Fee @ 1.00% of the amount of finance recoverable upfront
	will be on account of the customer. These charges are t b) Legal fees and charges are to be paid in actual. c) Above charges to be recovered upfront before booking Financing/Business Heads/Group Head	of Ijarah and reduction /waiver to be approved by Head of ity, as per arrangements with customers with the approval of
2)	Miscellaneous charges for issuance of NOC: For issuance of NOC at the request of customers/clients for creating charge over 'assets of the financed company for obtaining further financing from other Banks/DFIs/Financial Institutions. Minimum Charges	On case to case basis as per agreement with the party. Rs. 10,000/- (Flat)
	Notes: Recovery of these charges shall be waived/negotiable by business basis and or if facilities have been allowed unde	



الس:

J

_	T	
(1	مندرجہ ذیل جپار جز منافع میں شامل ہوں گے اانسٹر ومنٹ پرریٹرن ،متفرق حپار جز (دستاویز است سکیورٹی کی دیکیے بھال اوران کی مرمت وغیرہ کے حپار جز)	جو بھی ہوگااں میں شال ہوجائے گا تا نونی دستاویزی فیس 0.20 فیصد (فلیٹ) کمپنی کی طرف سے بیکشن آبول کر لینے کے بعد اور پوری قرم کے ڈزیر سمنٹ سے بیلیے (فنڈ اور ٹیر فنڈ دونوں شال ہیں) مرا بھے کی صورت میں آبیت فروخت میں شال ہوگی) پروجیک آبرا میششن فیس 25 0 فیصد (فلیٹ) مجنی کی طرف سے بیشش آبول کر لینے کے بعداور ذخیر و شدہ کی پوری قرم کے ڈزیر سمنٹ سے بیلے ، ہیڈا آف فائس کومعا نے کی رپورٹ کے چار بڑ 2500 روپے ہر رپورٹ پ پروجیک مائیز نگ فیس 250 فیصد سے ایا وائیگی باقی اندہ قیت پر (فنڈ اور فیر فنڈ دونوں شال ہیں) (مرا بھی کی صورت میں قیت فروخت میں شال ہوگی)
		فرنٹ ایڈ انتظامات فیمیں %1.00 (فلیٹ) بینیک کی صوابدید پرلاگوہوں گے دوطر فہ انتظامات نہ ہونے ، مینڈ مکیشین کی صورت میں براہ دراست چارج ہوں گے اجارہ سامان کی پر دسینگ فیمیں %1.00 فٹائسنگ کی قم پر (براہ دراست وصول ہوں گے)
	نوے: تمام قانونی ا آؤٹ آف پاکٹ اخراجات پیصرف سفری اور دہائٹی پیٹلیٹی پریٹنگ اخراجات تک سپولٹی افاؤنٹ کھوالہ ہے آواس پروٹی جوار جزئین لیگل فیس اور چار جزاصل وصول کئے جائیں گ چار جزیشن زیادتی کی صورت میں اجارہ بھگ سے پہلے تی براہ راست چارج کر لئے جائیں۔ چیک کے پاس بیش صارف کے ساتھ ایگر ہنٹ کے بنیاد پروٹوگا کہ وہ کروپ بہتے یا پرنس بہتے قانس بہتے ابرائس بہتے اگروپ بہتے اساک مشاہدہ کر سے اواس کی فیس 2500 پر اپورٹ ہوگا	گے، بی اور چھوٹ گروپ ہیڈ ایرنس ہیڈ کی منظوری ہے ہوگی
	این ادی جاری کرنے کے متحرق جارج: NOC کے اجراء امشتر کہ تعاون کی ائیل کی صارف کی جانب سے درخواست پر نتائس سمپنی کے اٹا شیم جات پر ملکیت میں حصول کیلئے تا کہ وہ کسی اور بینک DFIs یا الیاتی اوار سے سمعز بد فنانسنگ لے سمئے کم از کم چارجز	پارٹی ہے معاہدے کے مطابق کیس ہے کیس کی بنیاد پر 10,000ء پے (فایٹ)
	نوٹ: چارجز کی وصولی ہیڈا آف فنانسنگ ایزنس ہیڈا گروپ ہیڈ کی طرف سے معاف یا گفت وشنیر کے م	ٹابق بیچارجز وصول سے جائمیں گے یا اگر کشوریشم فنانسگ کے تحت سہولیات کی اجازت دی گئی ہو۔

11



3)	For finances against pledge/hypothecation, various charges to be levied as follows :		
	(a) Godown Rent	At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.	
	(b) Godown staff salaries : Salaries of Godown keepers/Chowkidars.	At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.	
	(c) Mucaddam Charges and storage or Stock Inspection.	At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.	
	(d) Godown Inspection Charges :	Shall be included in Murabahah Selling Price on case to case basis	
	Within Municipal limits or within a radius of 10 Kilometers from the branch.	Upto Rs.1 Million Rs.400/- Above Rs.1 Million to 5 Million Rs.700/- Above Rs.5 Million to 10 Million Rs.1,500/- Above Rs.10 Million Rs.2,500/- Plus actual conveyance charges. Maximum one visit per month.	
	(ii) Outside the above limits.	T.A. & D.A. as per rules. Applicable to Staff only in addition to charges at 'd (i)' above	
	(iii) Seasonal financing (Cotton, Rice etc.)	Upto Rs.5 Million Rs.300/- Above Rs.5 Million Rs.500/- Plus T.A. & D.A. as per rules. Applicable to Staff only	
	(e) Delivery charges: If a godown keeper is not posted, conveyance charges will be recovered.	At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.	
	(f) Other incidental expenses : Insurance premium/takaful contribution, legal charges etc.	At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.	
	(g) Directors search/Charge search/Local credit report/Independent stocks verification/Independent credit report/Assets valuation.	At actual. To be recovered upfront. Minimum Rs.300/-	
	(h) Handling charges on marking of lien on Govt. securities	Rs.500/- flat per customer. To be recovered upfront.	
	Marking of lien on securities issued by MCB Islamic Bank for other banks	Rs.500/- flat per customer. To be recovered upfront.	
	Notes: b) While recovering the miscellaneous charges like godown rent, godown staff salary, inspection charges etc. the amount recovered from the customers shall not exceed the total rent of the godown, salary of the godown staff etc. to other words, miscellaneous charges will be levied at actual and not become a source of profit to the bank. Bank rese the right to determine the applicability as per arrangement with the customer with approval from Head of Financing/Business Head of godown inspection charges. However, reimbursement of actual conveyance charges to be made concerned staff to the debit of Expenses Account after proper approval of the Head of Financing/Business Heads.		



(3	گرون ارائن کے تحت الیات کے لئے عالم شرو و تلف چار جزید ہیں (۵) گروام کا رابید الیات کے لئے عالم شرو و تلف چار جزید ہیں (۵) گروام کے راشاف کی تخواہیں (۵) گروام کی رکھوالی کرنے والوں اچر کیداروں کی تخواہیں (۵) مقدم چار جزا وراسٹور یال کا معائد (۵) مقدم چار جز (۵) کا گویٹر کے فاصلے کے اندراندریا میوٹی صدور کے اندر (نا از ایس کی بالا حدے زیادہ (نا از از موٹی کا انتران کی نائنگ (کیاس، چاول و غیرہ) (نا اسٹور نس کی خاط ت کرنے والا مقر زئین کیا گیا تو نائس و جمل کے چار جزوصول کئے انتران کی قبل خال تاک فل شراک آئا تو فی چار جزوغیرہ (۶) انتران کی قبل خال تاک فل شراک آئا تو فی چار جزوغیرہ (۶) انتدر نس کی خیر جانبداراند کی جانبداراند کا ورٹ میا تو تو کئی گائے تو تو کہ باز دائد کی تشدیق میں بیار دونیوں کئے دورٹ میا کی فیر جانبداراند کی اسٹور کس کے خال تاک کو غیر جانبداراند کی رہے معالی کی فیر جانبداراند کی دورٹ میال کی فیر جانبداراند کی اسٹور کس کے دورٹ میال کی فیر جانبداراند کی دورٹ میال کی فیر جانبداراند کی دورٹ میال کی فیر جانبداراند کا کسٹور کسٹو	اصل پرئع مرا بحد قیت تربید اصل پرئع مرا بحد قیت تربید اصل پرئع مرا بحد قیت تربید املین رو پنگ م400 رو پ تلت الملین مور کلین کا مورو پ تلت الملین مورو کلین کا مورو پ تلت اصل پرئع آمد ورفت کے چار برتز اور و مین کا دور کا میں موجود چار برلاگوہوں گے وکلین میں کی بیاد و مورو پ کا کہ کے مطابق او پر کا میں موجود چار برلاگوہوں گے وکلین مورو پ کی تورو کی کا کہ کے مطابق کا دور کا میں موجود پور پر لاگوہوں گے اصل پرئع مرا بحد قیت تربید کی سے کیس کی بنیاد پ اصل پرئع مرا بحد قیت تربید کیس سے کیس کی بنیاد پ اصل پرئا ورا دورات
	h) گورنمنٹ سیورٹیز پراشخقاق کی جانچ پر بینڈلنگ چار ہز i) دیگر بینکوں کے لئے ایم می بی اسلامک بینک کی طرف سے جاری کردہ سیورٹیز پراشخقاق	500رو پے(فلیٹ) پرصارف ہے براہ راست وصول کئے جائیں گے 500رو پے(فلیٹ) پرصارف ہے براہ راست وصول کئے جائیں گے
	نوٹ: منفر ق چارجز جیسا کہ گودام کا کراہے، گودام کے اشاف کی تنخواہ، معائد کے چارجز وغیرہ گا تنخواہ وغیرہ سے زیادہ نہیں ہونی چاہے، دوسرے الفاظ میں منفوری کے فی انتظام لا گو کیے ج بیٹن محفوظ رکھتا ہے کہ گودام معائنہ کے چارجز گروپ ہیڈ کی منظوری کے فی انتظام لا گوکر۔ مناسب منظوری کے بعد چارجز کے اکاؤنٹ کے حساب میں متعلقہ اشاف کو کی جائے۔	ائیں گے، بینک کے لئے منافع کے ذریع نہیں ہوں گے، بینک گا کہ کے ساتھ





K GUARANTEES

1)	Guarantees issued in favor of Shipping companies in lieu of Bills of Lading.		Upto Rs.2,000/- per month till return of original guarantee subsequent to receipt and release of subsequent documents
2)	lieu of payment of import/Export Duty which are valid upto 6 months		Upto 0.65% per quarter
	(See Note at the end of section)		Upto Rs.2000/-
	Minimum Charges		<u>'</u>
3)	Guarantees issued in favor of for financial accommodation		Upto 0.45% per quarter
	Minimum Charges		Upto Rs.2,000/-
4)	Bank Guarantee assignment	noting	Upto PKR1,000/-
	(having assignment clause) charges/confimation genuine	ness in favour of other Banks.	
5)	Other Guarantees		Minimum Service Fee Rs. 1,500/- per annum per guarantee or Upto Rs.400/- per quarter wherever guarantee validity is less than one year.
	Amount	: Range	per quarter or part thereof
	From	То	
	1	15,000,000	Upto 0.40% per quarter
	15,000,001 30,000,001	30,000,000 50,000,000	Upto 0.30% per quarter Upto 0.25% per quarter
	50,000,001	150,000,000	Upto 0.20% per quarter
	Above Rs.		Negotiable (See Note below)
	Notes: Service charges are subject Head of Flnancing/Business		eir group business basis after obtaining approval from the
6)	Back to Back Guarantees Indcluding Performance Bonds, Bid Bonds, Advance Payment Guarantees issued against counter guarantee of Islamic Banking institution.		To be negotiated by FID on case ot case basis plus actual cost of Stamp paper,courier / swift charges etc.
	Minimum Charges		Upto 0.40% quarter or Upto US\$ 500/- which ever is higher.
7)	Amendment in Guarantees (a) Amendment without increase in amount or extension in expiry date when charges are on account of principal or beneficiary.		
	(i) Located in Pakistan (ii) Located outside Pakis	tan	Upto Rs.1,200 per transaction. Upto US\$ 50/- or equivalent in other currencies per transaction.
	(b) Amendment involving change in amount or extension in expiry date/ cancellation of guarantee.		Charges as per item "a" above plus applicable charges as per item # 1 to 6 above.
8)	Cancellation of Guarantee before expiry date when char principal or beneficiary.	ges are on account of	
	(i) Located in Pakistan (ii) Located outside Pakistan		Upto Rs.1,200 per transaction. Upto US\$ 50/- or equivalent in other currencies per transaction.
9)	Actual adminsitrative cost for original Guarantee is returned		Up to Rs. 1,000/- to be recovered per quarter till return of the original instrument
	Notes: (a) Guarantee confirmation charges, where applicable, will be recovered on case to case basis. (b) All guarantees issued by banks must be for a specific amount having fixed expiry date and a date by which the claims are to be lodged. (c) Service charges on Guarantee is to be charged from the date of the Guarantee including claims period or til such time the bank is released from its liability under the Guarantee, which ever is later. (d) In case of the forced liability created on invocation of bank guarantees, (except issued against counter guarantees or stand by letter of credits of Foreign Banks) profit applicable as per bank's policy will be recovered from the date of invocation of guarantee until complete adjustment of the forced loan and any other charges if applicable.		



	MIL. IPWAK		
()	ضانتیں (گارنٹیر	K	
شپنگ دستادیزات کی وصولی اوروالپسی کے بعداصل هغانت کی والپسی تک 2000 روپئلک ماہانہ	ئے جہازی کمپنیوں کی حمایت میں جاری	جہاز میں لدے مال کی فہرست کے بجا۔ کردہ سیکورٹی	(1
0.65 فيصدتك في سه ما ہي	بائے کشم کلیکڑ کے حق میں جاری کردہ	درآ مدی/برآ مدی محصول کی ادائیگی کی بج	(2
2000روپ تک		سیکورٹیز جو کہ 6 ماہ تک کارآ مدیبیں کم از کم چار جز	
0.45 فیصدتک فی سدما بی 2000 و پیتک	DF اداروں کے حق میں جاری کردہ صانتیں	صارفین کی مالی مطابقت کے لئے مالیاتی Fls کم از کم چار جز	(3
ارج معاف کرسکتا ہے۔	،صارف کے ساتھ بات چیت سے سروس چا	نوٹ: ہیڈ فنانس سے منظوری کے بعد بزنس گروپ	
1000رو پے تک	ئصوصی شق کی حامل) دیگر مینکوں کی حمایت	خصوصی نوٹ کے ساتھ بینک کی صفانت (خ میں چار جزااصلی ہونے کی منظوری	(4
کم از کم سروں فیس 1500 روپے فی طانت سالانہ 2004روپے تک فی سمانی جب گارٹی کی قانو فی حیثیت ایک سال ہے کم ہو		ويگرچار جز	(5
نی سه ماہی	ټم	1.00	
j - 1	ى ئە	ے .	
Upto 0.40% per quarter	15,000,000	1 15,000,001	
Upto 0.30% per quarter Upto 0.25% per quarter	30,000,000 50,000,000	30,000,001	
Upto 0.20% per quarter	150,000,000	50,000,001	
تانل غور		150 لين رو	
روں چارجز معاف کئے جائلتے ہیں	نظوری کے بعدصارف سے گفت وشنید سے م	نوٹ: ہیڈآف فاننگ ایزنس ہیڈا گروپ ہیڈی ک ^م : بیک ڈیک گارٹی	(6
اسٹمپ چیری اصل قیت کور میزر افوری چارجز کے علاوہ کیس سے کیس کی بنیاد پر بذرایہ FID کی میشن کی جائے 0.40 فیصد فی سمان کی 2011م کی ڈالرجو مجھی زیادہ ہو	ل كاؤنٹر طہانت كے تحت يقشًى ادا ئنگى كى ھنائتيں	نیک و بیان اور اور این از این اور دول کا بشول پر فارمنس بانگرز، بذبانگرز مالیاتی ادارول کا هم از کم چار جز	
		منانتوں میں زمیم:	(7
		ا رقم میں اضافہ یا مدمیں توسیع کے بغیرتر میم	
1200روپئک ہرلین دین پر		يا كستان ميں واقع	(i
0 - امریکی تک ڈالریااس کے مساوی دوسری رقم ہرلین دین پر		J	(ii
l	,		
او پردیئے گئے آئٹم (a) کے مطابق چار جز کے علاوہ آئٹم 1 سے 6 تک عا کدشدہ چار جز	ر سنچ/ گارنگ کی منسوخی شامل ہو 	ترميم جس ميں رقم ميں تبديلي يامدت ميں تو	
ا 1200رو پيتک برلين دين پر	پامستفید ہونے والے پر چارجز کا اطلاق	گارٹی کی منسوخی: ختم ہونے والی تاریخ سے پہلے جب پڑئیل پاکستان میں واقع	(8
50امریکی ڈالرتک یااس کےمساوی دوسری رقم ہرلین دین پر		پاُکتان سے باہر	
1000رو پے تک سدمانی وصول کئے جائے گے جب تک کداصل آلات واپس نہ کئے ہو۔	یڈمنسٹریشن کے مدت ختم ہونے کے حیار جز	جب اصل گارنٹی بدینک کووالیس کر دی گئی ہوا با	(9
	: پرگارٹی کی توثیق کے چارجز وصول کیے جا کمیں . قت تک کے لئے ہوگی جن کا اندراج کیا جائے گا یہ کےسروں چارجز وصول کئے جائے گے بشمول	a) جہاں قائل اطلاق ہودیس سے کیس کی بنیاد b) بینک کی طرف سے تمام گاڑ ٹیزر ایک مخصوص و c) گاڑنئی کاریخ کے اجراء سے ٹم ہونے تک b) پیک گارٹی طلب کرنے کی صورت میں اگر فا	

This pages is interntionally left blank



We value your Faith

GENERAL BANKING







STANDING INSTRUCTIONS FEE

Standing instructions fee will be recovered in addition to the usual charges on remittances, if any.

PKR 200/- per transaction.

LOCKERS

1)	Safe Deposits Lockers			
	Articles in Safe Deposits (Fee for articles in safe deposits to be recovered in advance at the time of deposits or at the commencement of each quarter).			
	(a) Boxes and packages Minimum charge	PKR 5/- per 10 PKR 400/- per	0 cubic inches or part t quarter.	hereof.
	(b) Envelopes Minimum charge	PKR 5/- per 25 PKR 350/- per	cubic inches or part th quarter.	ereof.
2)	Safe Deposit Locker Fee	(To be recover	ed Annually in Advance	e)
	Rent free lockers facility subject to the maintenance of monthly average deposit balance:	Small 25,000/-	Medium 40,000/-	Large 70,000/-
	Where monthly average deposit balance as mentioned at	oove is not main	tained, following charge	es will be charged:
	(a) (i) Upto 0.40 cft, small	Rs.2,000/- per	annum	
	(ii) From 0.41 to 1.35 cft. Medium	Rs.3,000/- per	annum	
	(iii) From 1.36 to 2.00 cft. Large.	Rs.4,000/- per	annum	
	(b) Key Deposit Refundable Small, Medium & Large	Rs.5,000 (Flat)	1	
	(c) Breaking Charges	At actual.		
	(d) Charity on Late Payment Fee		nall - Rs.400/- for Medi th with grace period of	
		Amount will b	e transferred to Chari t	ity

GM/Business Head may waive key deposits where client maintain deposits of Rs.1.0 M or above in profit bearing account and route export business of Rs.10 M and above p.a.



تر سالت زر پرعام چار بز کے علاوہ اگر کوئی خاص ہدایات ہوں تو فیس وصول کی جائے گی۔ 200 روپے فی لین وین پر

	سیف ڈپازٹ لاکرز سیف ڈپازٹ میں مضامین سیف ڈپازٹ میں مضامین کی فیس ڈپازٹ کے وقت ہی وصول کر لینایا ہر سہ ماہی کے آغاز میں (a) ہاکسس اور تکٹیجر محمار کم چارجز (b) لفانے	5روپے پر100 مرکٹی اٹنی یا 400 دوپے ہرسمائ 5روپے پر25 مرکٹی اٹنی یا اس 350 دوپے ہرسمائی		
(2	محفوظ دُپارِ نب لا کرفیس مفت لاکرکی میولت اوسط بیکنس پرقرارز کھتے ہے۔شروط ہے: جہال اوسط مابانیڈ پارٹس بیکنس پرقرارٹیمیں رکھا جائے گا تو درج ذیل چارج لا گوہوں گے۔	چچونا -/25,000	درمیانه -/40,000	リカ 70,000/-
	(a) 40 (d) 0,40 (d) (e) 0,40 (d) (a) (a) 0,41 (ii) 0.41 (di) (di) (di) (di) (di) (di) (di) (di)	2000دوپے سالانہ 3000دوپے سالانہ 4000دوپے سالانہ		
	(b) کی ڈپازٹ (قابلِ واکسی) چھوٹا، درمیاننہ اور بڑا c) بربیکنگ چار جز (d) کیپے اوا نیکی فیس	5000روپے (فلیٹ) اصل پر 250روپے اسال پر 00 مح ایک مہینہ کی اضافی مدر	4روپے درمیانہ پر،600 پ سے ساتھ اضافی رقم چیر ک	
	نوٹ: اگرصارفا پے ڈپازٹرکو1 ملین برقراررکھتا ہے یااس کا منافع بخش ا کاؤنر رکھتا ہے توجزل مینچر <i>ابرن</i> س ہیڈاس کے چارجز کومعاف کر سکتے ہیں۔	ٺ اور درآ م دات ب زنس ا کا ؤ	نٹ10ملین یااسسے	یاده سال مجر برقرار

15





GENERAL BANKING

N MISCELLANEOUS

1)	Charges for issuance of Duplicate/ photostat copy or Fresh statement of account other than half yearly statement.	Rs. 50/- per page plus excise duty if any.
2)	Issuance of Cheque Book	
	a) For LCY a/c	Except for BBA and Assan Accounts, Rs. 5 per leaf. Rs. 1/- plus applicable tax will be charged from customer maintaining previous month average balance of Rs.25,000/- or more in any Current or Saving Account.
	b) For FCY a/c	
		Equivalent FCY of above specified amount.
3)	Issuance of new cheque book in lieu of lost cheque book (LCY/FCY) (These charges are in addition to stop payment charges prescribed below).	Rs.200/- per request plus, Cheque Book Charges
4)	Stop payment charges (per transaction) (a) for LCY accounts (a) for FCY accounts and foreign currency cheques/drafts.	Rs.500/- Equivalent FCY of Rs. 500/-
5)	Charges for cheques returned	Inward Rs.300/-(LCY) Equivalent FCY of Rs. 300/- (FCY) These charges are recovered from the drawer (our A/c holder) who has issued cheque drawn on our bank branch which is returned unpaid due to insufficient funds. Where cheques returned on counter no charges will be recovered
6)	Transaction Fee on Basic Banking Account (BBA)	
,	a) Each month the account holder will be allowed 2 deposits transactions (either cash or through clearing) 2 withdrawals (either cash or clearing)	Free
	Transaction over & above the limit will be charged b) Unlimited withdrawals through MCB Islamic	Rs.35/- per transaction Free of Charge
	Bank's own ATMs c) Duplicate statement of account (other than once in a year).	Rs.35/- (Inclusive of FED)
	= youry.	(Amount collected under this head will be transferred to Charity Account)
7)	Same Day Clearing charges paid to NIFT a) for LCY Account b) for FCY Account	At Actual At Actual



جنزل بینکاری

ىتفرق:

Ν

`	3 /	
50روپے فی صفحہا کیسائز ڈیوٹی اگر کوئی	ششمان ائٹیٹنٹ کےعلاو وا کاؤنٹ کی نٹی اٹٹیٹنٹ/ نقل یافوٹو کا پی کے اجراء کے	(1
بی بیاے اور آسمان اکانٹ کے علاوہ 5روپے فی لیف- تاہم 1روپے علاوہ کیکس ان	چیک بک کااجراء:	(2
کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنھوں نے پیچیلے ماہ کی بھی کرنٹ یاسیونگ اکانٹ میں اوسطہ 25,000/ در پے برقر ارر کھتے ہوں۔	اکاؤنٹ کے لئے	
اوپردیے گئے چار جز کے برابر FCY ہیں۔	اکاؤنٹ کے لئے (FCY b)	
200روپے فی درخواست مع چیک بک چار 7:	نی چیک بک کا جراء(LCY/FCY) گم شده چیک بک کے بدلے میں (پیے چارجز نیچے بیان کردہ ادا میگی رو کئے کے چار جز کے علاوہ ہیں)	(3
پى/500 FCY ئىچ ئى/500	اوا نیگی رو کئے کے چار جز غیر ملکی کرنی اکاؤنٹ پریا غیر ملکی کرنی پر واپس کیے گئے چیکوں پر چار جز	(4
300 روپ تاک (اندرون ملک) پاکستان کے 300 روپ کے بیندر فیم ملکی کرتی نامحانی فنڈز زہونے کی دوپ کے فیدر فیم روپ کی دوپ میں یہ چار 27 چیک نظوانے والے (ادار سکانا بددار) سے وصول کیے جائیں گے۔ جس نے دارے چیک کی برائی سے نکاوانے کے لیے ان چیک توادی گیا۔ کاؤنٹر سے چیک والجن کی فی چار بردوسول تیس کیے جائیں گیے۔ نگاوا نے کے لیے	مقامی کرنبی ا کاؤنٹ	(5
مفت 35روپے ٹی لین دین مفت مفت 75روپے (بشول FED) اس پیڈ کے ڈر لیع لئے جانے والے پیسے چیر پٹی اکاؤنٹ میں وصول کئے جا کمیں	بنیادی بینکاری کھاتوں (بی بیا لے) پر لین وین کی فیمیں: a کھاتے دار کواجازت ہے ہرماہ تحق کروانے کی (نفقدی یا بذر ایو کلیئرنگ) لکلوانے کی (نفقدی یا بذر ایو کلیئرنگ) اگر لین وین مقررہ صدحہ نے یا دہ ہوگی تو اس پر چار جز کئے جا نمیں گے b ایم ہی بیاسا مک بینک ایشیم حشین کے ذر کیے واقعہ دولین وین c کھاتے کی اشیئرنٹ کی نشل (سمال میں ایک دفعہ)	(6
ا ^ص ل پ اصل پ	ای دن گلٹرنگ کے چار 2(NIFT) کو LCY a کاؤنٹ کے لئے FCY b کاؤنٹ کے لئے	(7





(8	Inter-City Clearing	
	a) Clearing Charges	Rs.300/- per Instrument. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account.
	b) Cheque Returning Charges	Rs.500/- per Instrument. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account.
(9	Balance Confirmation Certificates (Required by customers other than auditors.)	Rs. 1/- plus applicable tax per certificate.
(10	Account Maintenance Certificate (For submission to financial institutions/Embassies/ Companies & Govt Agencies at customer request a) for LCY accounts b) for FCY accounts	Rs. 1/- plus applicable tax per certificate. Equivalent FCY of Rs. 1/- plus applicable tax per certificate.
(11	Charges on Collection of Utility Bills (Electricity, Gas, Telephone & Water) either paid by cash or by Cheque	- Rs.8/- per bill Flat These charges are recoverable from Utility Companies and not from customer.
	Courier	At Actual
(12	Salary Processing Charges	Rs. 1 plus FED. At actual if corespondant tie up
(13	Real Time Gross Settlement Charges (RTGS) FED is applicable on Bank's income as per rules).	Days Transaction SBP Bank Total
		Time Charges
(14		MT 103
		9:00 AM to 2:00 PM Rs.200/- Rs.20/- Rs.220/- After 2:00 PM to 3:30 PM Rs.300/- Rs.30/- Rs.30/- After 3:30 PM to 4:00 PM Rs.500/- Rs.50/- Rs.550/-
		MT 102
		Monday to Friday 9:00 AM to 4:00 PM Rs.25/- Rs.25/- Rs.50/-
		MT 202 Monday to Friday 9:00 AM to 4:00 PM Rs.200/- Rs.20/- Rs.20/-
		9.00 AW to 4.00 PM RS.200/- RS.20/- RS.220/-
(15	Cash Management - Collection Services	As per agreed terms
(16	Cash Management - Cash in Transit / Cash Pick Up Services	As per agreed terms

O MCB ISLAMIC DEBIT CARD

1a)	Issuance of MCB Islamic (Visa Debit Card)		SILVER	GOLD
′	(a) New Card	Upto	Rs. 500/-+FED	Rs. 750/- +FED
	(b) Renewal	Upto	Rs. 500/-+FED	Rs. 750/- +FED
	(c) Replacement	Upto	Rs. 500/-+FED	Rs. 750/- +FED
			y be waived on the disc p Head on the mainten osit:	
		Silver Rs. 5	00,000/- Gold Rs. 1,	000,000/-
		Card Issuand		lanagement Services) rd Replacement) As per r (Employer) based on



(8	شہروں کے مابین	300روپے تاہم 1 روپے علاوہ ٹیکس ان	،علاوہ ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنھوں نے
	(a کلیئرنگ کے چار جز	پچھلے ماہ اوسط 100,000 روپے برقر	1 روپے برقر اررکھا ہوگائسی بھی کرنٹ پاسیونگ ا کانٹ میں۔
	(b چیک والپی چار جز	* / *	ہعلاوہ ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنھوں نے
	•	پچھلے ماہ اوسط 100,000 روپے برقر	1 روپے برقر اررکھا ہوگا کسی بھی کرنٹ یاسیونگ ا کانٹ میں۔
(9	بیلنس کی توثیق کے سرٹیقلیٹ کے چار جز (صارف کو چاہئے ہوں نہ کدآ ڈیٹرکو)	1روپيه(معFED) في سرٹيفکيٽ	ا سرفيفاييث
(10	کھاتے کی د کیچہ بھال کا سرٹیفکیٹ (صارف کی درخواست پر مالیاتی اداروں/سفارت		
	خانوں/ کمپنیوںاورگورنمنٹا یجنسیوں میں جمع کروانے کے لئے		
	الكونش كے لئے LCY a)	1روپییه (معFED) فی سرٹیفکیٹ	المرشقكين
	,	1 روپیہ کے بقدر غیر ملکی کرنسی معED=	المع المع المعالمة ا
	(FCY b ا کاؤنٹ کے لئے	۱ روپی <i>یے کے بھدر بیر</i> می سرمی ص	U FEDO
(11	پٹیلیٹی بلز کی وصو لی پر	8 رویے فی بل(فلیٹ)	
	* · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ا کی روپ میں اور میں اس میں اس اور المباری کی اسلیامی کم	ں بلکہ یولیلیٹ کمپنیوں سے وصول کئے جائیں گے
	(بکلی میس، ٹیلی فون اور پانی کے جارجز) نقدی یا چیک کے ذریعے اداشدہ	ىيەچارىرىقارىي كے يىل بىلە يو يال .	المبدوين پيون هو وي عام ين
(12	کور پیرَ ر	اصل پر	
		1رويبير(مح FFD)	
(13	' تنخواہ کی براسینگ کے حیار جز		
	*	اصل نامه نگار پر با ندهنا	
	رئیل ٹائم گراس اٹیٹمنٹ کے جارجز (ارثی جی ایس)	ون رئنل	
(14			عارات وت
	(قوانین کےمطابق بینک کی آمدن پر فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی لا گوہوگی)		MT 103
		- Rs.330/- جعه	9:00 AM to 2:00 PM Rs.200/- Rs.20/- Rs.220/- 2:00 PM to 3:30 PM Rs.300/- Rs.30/- Rs.330/- Rs.550/- Rs.
		2	MT 102
		ييرے جھ Rs.50/-	9:00 AM to 4:00 PM Rs.25/- Rs.25/- Rs.50/-
			MT 202
		- Rs.220/-	9:00 AM to 4:00 PM Rs.200/- Rs.20/- Rs.220/-
		*	**
(15	کیشن مینجنٹ بے جمع کرنے کی خدمات	ا تفاق شدہ شرا ئط کے مطابق	كے مطابق
/4.0			
(16	کیش مینجمنٹ۔	710 C C C A A 75.	"in a
	کیش ان ٹرانزٹ/ کیش یک اپ سرویں	اتفاق شدہ شرا ئط کے مطابق	المطابق
	ا مان در این		

ايم سى بى اسلامك ۋىيېپ كارۋ

C

گولڈ	سلور	ا ایم سی بی اسلا مک بینک ویزه دیبٹ کارڈ کااجراء	a (1
9،750 چنگ FED+ 9،750 چنگ 750 9،750 چنگ FED+	FED+ ت پ 20500 FED+ ت ک 5500 FED+ ت ک 5500	a) نے کارڈ کا اتراء (b) کارڈ کی مدت کی تو ثیق (c) کارڈ کی تبدیلی	
پ سلور500,000روپ رچز (سوائے کارڈ کی تبریلی کے)صارف	ماہانداوسطابیٹس کو برقر ادر کھنے کی دچہ برنس یا گ گولڈ 1,000,000 دوپ منتخو اا کونٹ (کیش شنجنٹ سے تھت) کارڈ اجرا کے جا (آجر) کے ساتھ لے شدہ شرائط کے مطابق جو کہ منتظ		

17



1b)	Issuance of MCB Islamic (Union Pay Debit Card)	SILVER GOLD
,	(a) New Card	Rs. 500/-+FED Rs. 1,000/-+FED
	(b) Renewal	Rs. 500/-+FED Rs. 1,000/-+FED Rs. 500/-+FED Rs. 1,000/-+FED
	(c) Replacement	Charges may be waived on the discretion of Business Head / Group Head on the maintenance of monthly average deposit:
		Silver Rs. 500,000/- Gold Rs. 1,000,000/-
		For Salary Accounts (under Cash Management Services) Card Issuance Charges (except Card Replacement) As per agreed terms with the Customer (Employer) based on relevant Business Head's approval
2)	Dispute Handling Charges:	
	(i) Domestic Sales Transaction dispute handling charges for Visa Debit Card.	Voucher Retrieval Fee = upto Rs. 250/- per document
	(ii) International Sales Transaction dispute handling charges for Visa Debit Cards.	Voucher Retrieval Fee = Upto Rs. 800/- per document 50% charges to be waived for MCB Islamic Staff.
	(iii) Arbitration Charges	US\$ 500/- or equivalent Pak rupee
	Dispute Handling Charges Union Pay Debit Card:	
	(i) Arbitration Charges	At Actual
	(ii) Appeal Fees	At Actual
	(iii) Technical violation	At Actual
3)	International Transaction	
	(i) Transaction made on ATMs (outside Paksitan)	Charges 2.75% or Rs. 250/- per transaction whichever is higher. Inclusive of FED
	(ii) Balance Enquiry on ATMs (outside Paksitan)	Rs.200/- Flat per transaction.Inclusive of FED
	(iii) Transaction made on POS (outside Pakistan)	Charges 2.75% or Rs. 250/- per transaction amount whichever is higher Inclusive of FED
4)	Balance inquiry: - MCB Customer at Mnet Member Bank - MCB Customer at 1Link ATM	Rs.5/- per transaction Inclusive of FED Nil
5)	Cash withdrawl made on MNET ATMs	Rs.15/- per transaction Inclusive of FED
6)	Cash withdrawl made on 1Link ATMs	Rs.15/- per transaction (flat) Inclusive of FED Shall be charged to customer
7)	IBFT from MCB Islamic ATMs	Rs.50/- per transaction Inclusive of FED
8)	SELF SERVICE CHANNELS (i) Internet Banking (iii) IBFT fee (per transaction)	Free Rs.50/- Inclusive of FED
9)	SMS Charges Annual Fee	Rs.600/- + FED For Salary Accounts (under Cash Management Services) As per agreed terms with the Customer (Employer) based on relevant Business Head's approval



سلور گولڈ	ایم سی بی اسلامک بینک یونین پے دیبٹ کارڈ کااجراء	b (1
FED+ رو پ + 1000 FED+ رو پ + 500 FED+ رو پ + FED+ رو پ + 500	(a) شخىكارۋ كااجراء	
FED+ نوب 1000 FED+ چا500 FED+ چا500 FED+ چا500	(b کارڈ کی مدے کی توثیق	
ما ہانداوسط بیلنس کو برقر ارر کھنے کی دجہ برنس یا گروپ ہیڈاس کومعاف کر سکتے ہیں	(c) کارڈ کی تبدیلی	
گولٹر1,000,000روپ سلور500,000روپ	0, x 0 3, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
''تخوااکونٹ (کیش منجمنٹ کے تحت) کارڑا جرائے جارچ: (سوائے کارڈ کی تبدیلی کے)صارف		
(آجر) کے ساتھ کے شدہ خرا اوکا کے مطابق جو کہ متعلقہ برنس پیڈر کی منطوری ہے ہوگی۔ (آجر) کے ساتھ کے شدہ خرا اوکا کے مطابق جو کہ متعلقہ برنس پیڈر کی منطوری ہے ہوگی۔		
	تناز عه مینڈ لنگ حیار جز:	(2
واؤچر چیک کرنے کی فیس 250 رویے تک ہر دستاویزات پر	۱ لوکل خرید و فروخت تنازعه چار جزویزه دیب کارژیر (۱ میران میروفروخت تنازعه چار جزویزه دیب کارژیر	·
وود پر چیک برے کی مناب 2000 روپے تک ہر وسماویر آت پر واؤجر چیک کرنے کی فیس 800 روپے تک ہر دستاویز ات پر ،ایم ہی بی ملازیکن	(۱ نونس تریدورومنت خارعه چار بر ویره دیب ۱۵ د پر (ii انفرنیشن خرید وفرومنت تنازعه چار برزویزه دژیبت کار دژیر	
کے لئے 50 نیمد کم کردی جائے گ	(iii) ٹانٹی چارجز	
500 امریکی ڈالریااس کے برابر پاکستانی روپے	تنازع کونبٹانے کے حیار جزیونین بے ڈیبٹ کارڈ	
ا صل پر	i) ٹالٹی کے چارجز	
ا اصل پر	(ii) ایپل فیس	
ا اصل پر	iii تخلیکی خلاف ورزی	
	بین الاقوا می خرید وفروخت	(3
2.75 فیصدیا 250روپے ہرلین دین پر جو بھی زیادہ ہو بشمول FED	i) پاکستان سے باہراے ٹی ایم کے ذریعے ٹرانز کشن	
200روپے فلیٹ ہرلین دین پر بشمول FED	ii) میکنس کی معلوماتی فیس پاکستان سے باہر	
چار جز فی لین دین کم از کم 250روپے یا 25.2 فیصد بشمول FED	iii) پاکستان سے باہر پی اوالیس لین دین	
	·	
	بيلنس كي معلومات	(4
5روپے ہر ٹرانز کشن بشول FED کوئی چار جزئیس	ایم تی بی گا مک سے ایم زیٹ بدینکنگ ممبر ہونے کی صورت میں	
ا کونی چارجز مہیں	ا یم می فی گا مب سے ون انک اے ٹی ایم کی صورت میں	
15روپے ہر رُ انز کشن (فلیٹ) ہشمول FED	ا یم نبیٹ کے ذریعے سے کیش نکلوانے کی صورت میں	(5
FED چائیں گے بھر از کشن (فلیٹ) گا مک سے حیارتی کئے جائیں گے بشمول	ون لنک اے ٹی ایم کے ذریعے سے کیش نکلوانے کی صورت میں	(6
50روپے ہر ٹرانز کشن ہمول FED	آئی بی ایف ٹی ایم سی بی اسلامک بینک اے ٹی ایم فارم	(7
0 0 1 3/1 4 1 1 1		
	سیلف سروس حیار جز	(8
مفت .	انٹرنیٹ بینکنگ انٹرنیٹ بینکنگ	
50روپے بشمول FED	آئی َ بِ ایف ٹی فیس (پرٹرانز کشن)	
600روپے+FED	اس ایم ایس چپار جز	(9
" تنخواہ ا کاؤنٹ (کیش منجمعٹ کے تحت)صارف (آجر) سے طے شدہ شرا کط	سالانه فيس	
کے مطابق جو کہ متعلقہ برنس ہیڈ ہے منظور ہوگی۔		



This pages is interntionally left blank



We value your Faith

CONSMER & MICROFINANCE





CONSUMER

CONSUMER FINANCING

Car Ijarah

Processing Fee New Car Used and Imported cars

Repossession Charges

- Income estimation charges

Pre agreed price under Car Ijarah wa Iqtina shall be determined by adding the amount in Bank's investment at the rate as follows:

1st Year 2nd Year

3rd Year and all subsequent years

- Late Payment Charges

- Charity on Cheque Return Charges

- Installment Collection Charges

Rs.4,500/- non refundable Rs.5,000/- non refundable

At actual

Upto 10% of remaining principal amount Upto 5% of remaining principal amount
Upto 4% of remaining principal amount

Charges so collected shall be booked in Charity collection A/c

Rs.500/- per transaction

Rs.400/- per visit



صارف(کنزیومر)

صارف فنانسنگ اسلامی طریقوں کے تحت (کنزیومر فنانس)

كاراجاره يروسيسنگ فيس 4500دوہے نا قابل واپسی ی در پرانی کاراوردرآ مدکار پر ری پروسینگ فیس انگراشینش فیس کاراجاره کے تحت پہلے سے طےشدہ قم بینک کی طرف سے مندرجہ ذیل اضاف کے ساتھا آس کوانوسمنٹ کیا جائے گا پہلاسال 5000روپے نا قابل واپسی 10 فیصد تک بقیداصل رقم 5 فیصد تک بقیداصل رقم 4 فیصد تک بقیداصل رقم 1000 و پر (فلیٹ) پیچار بڑچر پیٹی فیڈا کاؤنٹ میں چارج کئے جا کمیں گے دوسراسال تيسراسال بعداز وفت ادائیگی کے حیار جز چیک واپسی حیار جز قسط وصولي حيارجز

20



DIMINISHING MUSHARAKAH CAR FINANCING

Processina Fee

Vehicle Appraisal Charges for Fresh Financing Application (where applicable) (Third party payment)

Income estimation charges for self-employed individuals (Third party payment)

Profit on Full Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units

1st Year

2nd Year

3rd Year and all subsequent years of financing

A year means 12 installments. Profit on Partial Early Purchase / Buy-Out of

1st Year

Musharakah Units

2nd Year

3rd Year and all subsequent years of financing A year means 12 installments.

A maximum of 1 Early Buy Out payment is permissible in a year and should be equal to the immediate next 6 monthly installments that are yet to become due.

Partial Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units shall result in a reduced installmentonly, while the tenure of the finance shall remain unchanged.

Request for Partial Early Purchase / Buy-Out shall be executed only if all due outstandings of the finance stand

Balance Confirmation Certificates Charity in Case of Late Payment

Repossession Charges (Third party payment)

Repossessed Vehicle Appraisal Charges

(Third party payment) Legal Charges (Third party payment)

Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate for

Upto Rs. 5,500/- non-refundable

At Actual

At Actual

Upto 8% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue

Upto 5% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 3% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue

Upto 8% of the total partial payment amount Upto 5% of the total partial payment amount Upto 3% of the total partial payment amount

Upto Rs. 500/-

Rs. 500/- per late payment of installment

At Actual

At Actual

Upto Rs. 500/-

Notes: Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties a) All legal fees and out of pocket expenses including but not limited to travel and accommodation, utilities printing, etc., will be on account of the customer. These charges are to be kept at actual basis. No charges on account of this facility shall be borne by IBD/IBB.

b) Legal fees and charges are to be paid in actual.

c) Above charges to be recovered upfront before booking of Ijarah and reduction /waiver to be approved by Head of

Financing/Business Head /Regional Head.

d)Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.

MICRO FINANCE

MICRO FINANCING

MURABAHA MICROFINANCE Processing Fee Charity in Case of Late Payment

Balance Confirmation Certificates Legal Charges (Third party payment) Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate

Upto Rs. 1,500/- (non-refundable) Rs. 100/- per late payment of installment

Upto Rs. 100/-At Actual Upto Rs. 100/-

Note: Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.



مبلغ-/5,500روپے تک

اصل خرچه واجب الادارقم كا8فيصد (جوتاخيرشده نه بو) اجب الادارقم كا8 فيصد (جوتا خيرشده نه مو) واجب الإدارقم كا8 فيصد (جوتا خيرشده نه مو)

> جزوى ادائيگى كا8 فيصدتك جزوى ادائيگى كا5 فيصدتك جزوی ادائیگی کا3 فیصد تک

500روپے تک 500روپے قسط کی تاخیر سےادا کیگی

500روپے تک

ىروسىينگ فىس . تنحینه لگانے کے چار جزنئی درخواست کی صورت میں (فریقِ ثالث) آمدنی کااندازه (فریق ثالث) معینہ مدت سے پہلےگل ادائیگی کی صورت میں منافع تيسراسال اورمقابيهدت ایک سال کامطلب ہے12 اقساط معینہ مدت سے پہلے جزوی ادائیگی کی صورت میں منافع دوسراسال تيسراسال اوربقايامدت ایک سال کامطلب ہے12 اقساط معینہ مدت سے پہلے ادائیگی کی اجازت سال میں ایک دفعہ ہوگی جہاں ادائیگی کی رقم اگلے حھ ماہ کی اقساط کے برابر ہوگی معینہ مدے سے پہلے جزوی ادائیگی کی درخواست صرف کوئی رقم واجب الا دانہ ہونے کی صورت میں منظور کی جائے گی سرٹیفیکیٹ برائے بیلنس کی تصدیق خیرات کی رقم (تاخیر سےادائیگی کی صورت میں)

مشارکه(گاڑی کی فائنانس)

نوٹ: اوپردیئے ہوئے تمام نکات پرحکومتی شیسز لاگوہ و کئے سوائے فیرات (تا فیر ہے ادائیگی کی صورت میں) اورا خراجات برائے فریق ٹالٹ تمام قانونی/ آئوٹ آف با کٹ اخراجات بیصرف سنری اور ہائتی یوٹیلیٹی پوٹیگ اخراجات تک محدود فیس، بیا خراجات صارف برداشت کرےگا (امسل) اگراہیجی بی اسلا مک بینک نے مہولتی ، اکاؤنٹ کھولا ہے تو اس پرکوئی چار جزئیس لیگل فیس اور حیار جز اصل وصول کئے جا کیں گے

مائنكيروفا ئنانس

مائنكيروفا ئنانس

دوبارہ قبضہ لینے کے اخراجات (فریق ثالث)

اخراجات برائے قانونی دستاویزات (فریق ثالث)

نقل سرٹیفیکیٹ برائے عدم اعتراض *ا* کلیرنس لیٹر

دوباری فیصله شده گاڑی کے تخیینه لگانے کے اخراجات (فریق ثالث)

مبلغ -/1500روپے مبلغ -/1500 رونے فی تاخیر شدہ قسط مبلغ -/100روپے تک مبلغ -/100روپے تک

مرابحه مائتكروفا ئنانس پہ میں ہے۔ خیرات کی رقم (تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں) اخراجات برائے قانونی دستاویزات (فریق ثالث)

نوٹ:او ردیجے ہوئے تمام ذکات برحکومتی شکیسز لا گوہو نگے سوائے خیرات (تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں)اوراخراجات برائے فم بق ثالث

21





We value your Faith

MISCELLANEOUS



GENERAL

Powers to Reduce Charges
Charges mentioned in ISOBC are subject to negotiation/ reduction based on approval of Relevant Head & RSBM.

- 1. Charges can be reduced but shall not be waived in full by Relevant Head & Shariáh Board. A minimal charge not less than Rs. 1 must be recovered.
- 2. FED shall be recovered on actual amount recovered.

 3. All branches are advised to recover FED / Provincial Sales taxes on all excisable/taxable banking services (as per prevailing rate).

S

FOR MCB ISLAMIC BANK STAFF (Regular/Contractual/Outsourced/Retired

(A)	A minimum charge for Rs.1/- per service, to be recovered from the staff, for the following items:	
1)	Money Transfer under general permission or specific approval of SBP or from Foreign Currency A/c (upto US \$ 1,000/- or equivalent per annum) from branch where his/her salary a/c maintained.) In case the FCY A/c is maintained at any other branch, a declaration to confirm observance of total Remmittance of US\$ 1,000/- or equivalent per annum is to be sought and place on record by respective branch.	
2)	Cross Branch Trasaction	
3)	Duplicate statement of A/c	
4)	Instruments (PO & DD)	
5)	Stop Payment Charges on All A/cs	
6)	Locker	
i	Locker Small Size (Rs.1 per annum (for 1 locker)	
ii	Medium Size - Rs.1,000/- per annum (for one locker)	
iii	Large Size - Rs.2,000/- per annum (for one locker)	
7)	Account Maintenance Charges (Except Saving A/c)	
8)	Issuance of Cheque Book All A/cs (New or in lieu of lost)	
9)	Account closing processing cost	
10)	Banker's Cheque	
11)	IPS Charges	
12)	IBFT	Rs.50/- per transaction Inclusive of FED
13)	MCB Islamic Debit Card (Visa / Union pay)	
(B)	OSPs (Outsourced Service Providers) A minimum charge for Rs.1/- per service, to be recovered from the staff, for the following items: Service Providers (OSPs) providing services to the MCB Islamic Bank Issuance of Cheque Books all A/cs (new or in lieu of lost) - Account Maintenance Charges (except profit bearing accounts)	
—	(Shappe promise docume)	

- a) No security O/A of Key Deposit on Lockers
- b) wherever applicable, all levies by the Government (taxes/ excise duty/ with holding tax/ FED etc.) are to be recovered from the customers in addition to charges mentioned in this document unless otherwise specifiec.
- c) One locker only on conversational rate
- d) The applicability of any of the charges mentioned in this document is part of the "Total Earning" from the customers hence may vary from customer to customer based on the combination of products/ services availed from the Bank and correspondingly the risks associated with each customer.
- e) Certain products of the Bank may offer exemption from charges as per their features and terming & conditions.



چار جزئم کرنے کی یا دور SOBC میں دیے گئے چار بڑ کم کرنے کی بنیاد متعلقہ ہیڈ اور ریزیڈٹ شریعہ پورڈ کے کرکن کی منظوری پر ہوگی۔

آوٹ: 1) بیچار بڑر متعلقہ بیڈیاز پریڈنٹٹرید پورڈ کے روگن سے معانی ٹیس ہو کئے لیکن کم سے کم ایک روپے لازی وصول کئے جائے گئے۔ 2) فیڈرل کیسائز ڈویل چار ٹیز اصل رقم پروصول کئے جائے گئے۔ 3) تمام پر ٹچول کو گھنچت کی جائی سینیڈرل ایکسائز ڈویل کی مہیکا رکم رومز پردانگ دیے گئے ریٹ پرلا گوکریں۔

	مندرجہ ذیل آئٹم کے لئے ملاز مین ہے کم از کم 1 روپ فی سروں چارج وصول کیا جائے گا	А
	اسٹیٹ بینک آف یا کستان کی عام اجازت یا خصوصی منظوری کے تحت میا غیر ملکی	
	کرنسی ا کاؤنٹ وپ (1000 امر کیلی ڈالریا مساوی) سالانہ پیسے کی منتقلی جہاں	
	اس کا/اس کی نخواه کاا کاؤنٹ برقرار ہو یغیرملکی کرنبی ا کاؤنٹ کسی دوسری برانچ میں	
	ہونے کی صورت میں کل سالا نیز سیلات زر 1000 امریکی ڈالریااس کے مساوی	
	کی پابندی کی توثیل کا قرار نامهاورمتعلقه برانچ میں دیکھاجانا چاہئے۔	
	برانچوں کے مابین لین دین	(2
	ا كاوَنْتُ اسْيُمْنِ كَيْ نَقَلْ	
	انسٹر ومنٹ(PO & DD)	(4
	تمام کھا توں پرادا نیگی رو کئے کے چار جز	(5
	עלני	(6
	چھوٹے سائز کالاکر 1 روپیہ سالانہ (ایک لاکر کے لئے)	i
	درمیانے سائز کالا کر 1000روپے سالانہ (ایک لاکر کے لئے)	ii
	بڑے سائز کالاکر 2000رو پیمالانہ (ایک لاکر کے لئے)	iii
	کھاتوں کی دیکھ بھال کے چار جز (سیونگ اکاؤنٹ کے علاوہ)	(7
	تمام کھاتوں کی چیک بک کا اجراء (نئی یا گمشدہ کے بدلے)	(8
	کھا تہ ہند کرنے کی کاروائی کی قیت منا	(9 (10
	ينگر چيک PS اور:	(11
-/50روپے فی ٹرانز یکشن بشمول FED	- نى پىلىف - تى بىلىف ئى	(12
1 2500 0 330 \$ 3000	ان کیا ہے گا ایم ہی بی اسلامک ڈبیٹ کارڈ (ویزہ / یونین پے)	(13
	OSPs (بیرونی ذرائع سے خدمات فراہم کرنے والے	В
	۵۹۶ کاربیروی وران کے حدمات کرانہ مرح والے مندرجہ ذیل آئٹم کے لئے ملاز مین ہے کم از کم 1 روپے فی سروس چارج	
	مشدر کلیدویں ' کے سے معارین سے ارا ' اگروپے ہی سرون چاری وصول کیا جائے گا ایم ہی بینک اسلامک بینک کوسرون فراہم کرنے والے	
	ر دن یا چاہ ماہ کا اول کی چیک بک کا اجراء (منی یا کمشدہ کے بدلے) بیرونی ذرائع تمام کھا توں کی چیک بک کا اجراء (منی یا کمشدہ کے بدلے)	
	میرون دران منام کھا توں پیک بلے 6 ہزاء کر ق یا مسدہ سے بدھے) کھا توں کی دیکیہ بھال کے چار جز (سیونگ اکاؤنٹ کے علاوہ)	
ا الله المناطقة المنا	نوٹ: ایک کردیے میں داری کرکی گرفیل جراز بھی ہدیا ہے۔ اس معلم ایک ایک	

ر کی (Key) ڈپازٹ پرکوئی سکیرٹی نیمیں جہاں بھی موزوں ہواس دستاویزیں بیان کردہ چارجز کے علاوہ صارفین سے گورنمنٹ کی طرف سے عاکمررہ تمام (محصولات ۱۱ کیمائزڈیوٹی اود ہولڈنگ ٹیمل) فیڈر ارا کیسائزڈیوٹی وغیرہ وصول کئے جا ئیس جب تک کھنٹوس ندہوجا کیس صرف ایک الرکنسویش ریٹ پر ہوگا کو وقات ہیں اور پیل اور دولیک علی جارتیں ہیں کرویل کا پیراہ وی سے جا ہیں ہب ب کی سے وی میں ہوتی ہیں اور کو سول اس دستاویز میں بیان کردہ ولوگ تھی چارتر صارف کی میں اور تیزیل کے حاصل کردہ مصنوعات اضدمات کے جموعے اور اس اثناہ میں ہرصارف سے جڑے رسک کی وجیہ سے سارف کی ہیماد رہتیز کی ہوسکتے ہیں اپنی قصوصیات اور تو اعدو ضوابط کے مطابق بینک کی کچھ پراڈکٹس چار بڑے ستنگی کی چیکشش کرتھتے ہیں۔

23



Principal Office 339 Block Z, Phase III, DHA Lahore Cantt.